
Liptálský zpravodaj 1/2023  1

číslo 01 / leden / únor / březen 2023Ročník 39

Přečtěte si:

 Z obecního úřadu 02
 Obecní knihovna 20
 Kultura 21
 Společenská rubrika 25
 Z církví 30
 Školy 34
 Hasiči 48

50 Folklorní spolek Lipta
54 Myslivci
56 ČSOP Vartovna
57 Jagāri
58 Úspěchy našich občanů
58 Napsali nám
59 Sport

Veselé VelikonoceVeselé VelikonoceVeselé Velikonoce

Foto Ing. Milan Daňa

Masopust 2023



Z obecního úřadu

Z obecního úřadu

2  Liptálský zpravodaj 1/2023

Z jednání Zastupitelstva obce LiptálZ jednání Zastupitelstva obce Liptál
VÝPIS Z VEŘEJNÉHO 

ZASEDÁNÍ ZO LIPTÁL Č. 3 
ZE DNE 1.3.2023

ZO Liptál:
- schvaluje program jednání dopl-

něný v bodu 9 – koupě pozemků 
p.č. 917/12, 917/6, 918/1 v k.ú. Liptál 
a nový bod č. 16 – Smlouva o po-
skytování odborné úrovně hospo-
daření a zajištění prací na obhos-
podařování lesů ve vlastnictví obce

- schvaluje zápis č. 2 ze dne 
14.12.2022  

 
- bere na vědomí kontrolu usnese-

ní ZO č. 2 ze dne 14.12.2022  
 
- bere na vědomí informace z jed-

nání rady obce Liptál č. 3 ze dne 
11.1.2023 a RO č. 4 ze dne 8.2.2023    

- bere na vědomí informaci o pro-
deji části pozemku p.č. 3720/6 
v k.ú. Liptál

- neschvaluje prodej části pozem-
ku p.č. 3978/1 v k.ú. Liptál pro: Jiří 
Mrnuštík, Liptál 

- schvaluje prodej části pozemku 
p.č. 2608/61, 2609/1 v k.ú. Liptál 
pro: Ing. Filip Šerý, Střelná, o vý-
měře cca 270 m2 za cenu 600,- 
Kč/m2 s tím, že veškeré náklady 
s tím spojené hradí žadatel a po-
věřuje starostu obce Liptál k pod-
pisu této smlouvy

- schvaluje Smlouvu o zřízení 
věcného břemene – služebnosti 
„Liptál, p.st. 859, 861/3 a 863, NNK“ 
mezi obcí Liptál a ČEZ Distribuce 
a.s. a pověřuje starostu obce 
Liptál k podpisu této smlouvy

- schvaluje koupi pozemků p.č. 
917/12, 917/6 a 918/1 v k.ú. Liptál 
za cenu 20,- Kč/m2 od Evy 
Řezníkové a Ivany Řezníkové, 
Liptál, s tím, že veškeré náklady 
s tím spojené hradí obec Liptál 
a pověřuje starostu obce Liptál 
k podpisu této smlouvy

   
- schvaluje plán akcí na rok 2023 

v obci Liptál

- schvaluje výzvu k předložení žá-
dostí o dotace na rok 2023 z roz-
počtu obce Liptál ve výši 300.000,- 
Kč – Dotace pro dobrovolníky 
z obce Liptál

- schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy mezi obcí Liptál a SDH 
Liptál, kterou se poskytovatel za-
vazuje poskytnout příjemci fi-
nanční dotaci ve výši 50.000,- Kč 
na rok 2023 a pověřuje starostu 
obce Liptál k podpisu této smlouvy

- schvaluje uzavření veřejno-
právní smlouvy mezi obcí Liptál 
a Fotbalovým klubem Liptál, z.s., 
kterou se poskytovatel zavazu-
je poskytnout příjemci finanč-
ní dotaci ve výši 120.000,- Kč 

na rok 2023 a pověřuje staros-
tu obce Liptál k podpisu této 
smlouvy

- schvaluje uzavření veřejno-
právní smlouvy mezi obcí 
Liptál a Folklorním spolkem 
Lipta Liptál, kterou se poskyto-
vatel zavazuje poskytnout pří-
jemci finanční dotaci ve výši 
180.000,- Kč na rok 2023 a pově-
řuje starostu obce Liptál k pod-
pisu této smlouvy

- schvaluje rozpočet obce Liptál 
na rok 2023

- schvaluje delegování místosta-
rosty obce Liptál Filipa Tomance 
jako zástupce obce na Valnou 
hromadu společnosti Vodovody 
a kanalizace Vsetín, a.s., která se 
koná 8.6.2023

- schvaluje zrušení obecně závaz-
né vyhlášky obce Liptál – požární 
řád, zabezpečení požární ochrany

- schvaluje Smlouvu o poskyto-
vání odborné úrovně hospoda-
ření a zajištění prací na obhos-
podařování lesů ve vlastnictví 
obce mezi obcí Liptál a Petrem 
Juráskem, Ublo, za cenu 
1,2 Kč/hektar na dobu určitou 
do 31.12.2026 a pověřuje staros-
tu obce Liptál k podpisu této 
smlouvy.

Liptál – jak kouzelné místo i kouzelné jménoLiptál – jak kouzelné místo i kouzelné jméno
Video z Liptálu (podzim 2021). Naleznete také na Facebooku a YouTube Obce LiptálVideo z Liptálu (podzim 2021). Naleznete také na Facebooku a YouTube Obce Liptál



Z obecního úřadu

Z obecního úřadu

Liptálský zpravodaj 1/2023  3

Schválený rozpočet  2023 OBEC LIPTÁL  
Paragraf, popis činnosti Příjmy:

1111 - Daň závislá činnost 4 000 000,00
1112 - Daň z příjmu fyzických osob 350 000,00
1113 - Srážková daň 800 000,00
1121 - Daň právnických osob 6 300 000,00
1122 - Daň právnických osob za obec 2022 2 824 920,00
1211 - Daň DPH 14 500 000,00
1341 - Poplatek ze psů 22 000,00
1343 - Užívání veřejného prostranství 3 000,00
1345 - Odvoz domovního odpadu 500 000,00
1361 - Správní poplatky 20 000,00
1381 - Odvod výtěžku za hazard 180 000,00
1511 - Daň z nemovitosti 800 000,00
4111 - ÚZ 98008 - Dotace na Volbu prezidenta ČR 38 600,00
4112 - Dotace Krajský úřad Zlín 398 600,00
4116 - ÚZ 13013 N104 Z5 Dotace na mzdu SR a  EU 60 000,00
4213 - ÚZ 89505 Rekonstrukce LC Pod Díly 2 852 077,00
4216 - ÚZ 15974 - Vým.zpev.ploch - III.etapa 2 795 784,92
4216 - ÚZ 17969 - Chodníky Dolansko - IV. Etapa 1 827 725,90
4216 - ÚZ 17508 - Sport. Areál - Hokejbalové hřiště 2 000 000,00
4216 - Rodinný Pumptrack Liptál 1 912 970,00
1031 - Tržba v lesním hospodářství 2 000 000,00
1031 - Odvod DPH Lesní hospodářství 400 000,00
2141 - Ostatní příjem v Infocentru 26 500,00
2212 - Ostatní příjmy MK, zimní údržba před Jednotou 0,00
2310 - Pitná voda (nájem za vodovodní potrubí) 1 452,00
2411 - Záležitosti pošty - provize 296 000,00
3113 - Příjem z odpisu majetku ZŠ, příjem za vodu 628 909,89
3319 - Nájem, služby Kulturní zařízení 11 550,00
3322 - Zach. a obnova kult.památek (dary na opr.střechy zámku) 50 000,00
3341 - Obecní rozhlas - hlášení 3 500,00
3349 - Liptálský zpravodaj 100,00
3392 - Ostatní příjmy kulturní areál 20 000,00
3511 - Za poskytnuté služby zdravotního střediska 37 500,00
3612 - Nájem bytových prostor 380 000,00
3613 - Nájem nebytových prostor, Dům služeb 66 500,00
3632 - Pohřebnictví 17 000,00
3639 - MH, prodej a nájem pozemku, čistírna 23 000,00
3722 - Prodej popelnic 26 500,00
3725 - Třídění odpadu EKO-KOM 192 500,00
4354 - Dům s pečovatelskou službou, nájem a služby 461 000,00
6171 - Ostatní služby, zasedačka 0,00
Příjmy celkem 46 827 689,71

Financování 2023

8115 - Počáteční stav 2023 3 000 000,00

8124 - 01 Splátka úvěru - přestěhování MŠ -1 122 480,00

8124 - 06 Splátka Víceúčel. Úvěr -1 588 860,00

8124 - 04 Splátka úvěru Opel Combo -66 816,84

8124 - 05 Splátka úvěru Traktorový nosič kontejnerů -108 000,00

8124 - 07 Splátka úvěru Budova č.p. 415 za zámkem -240 000,00

8901  231.0010 - DPH
CELKEM: -126 156,84
Zveřejněno elektronicky: www.liptal.cz, úřední deska obce Liptál, listinná podoba je 
uložena u účetní obce na OÚ v Liptále čp.331. Rozpočet byl schválen ZO č.3, dne 
1.3.2023 pod bodem 13/03/23.

Zpracovala Renáta Pokorná

Schválený rozpočet 2023  OBEC LIPTÁL 
Paragraf, popis činnosti Výdaje:

1031 - Lesní hospodářství 1 419 000,00
2141 - Informační centrum 306 000,00
2143 - Cestovní ruch 465 800,00
2212 - Oprava místních komunikací, zimní údržba 1 064 100,00
2219 - Údržba chodníků a parkoviště 4 582 158,73
2221 - Ostatní činnost v dopravě 10 000,00
2292 - Dopravní obslužnost 152 000,00
2321 - Kanalizace, investiční transfér ČŘB  a ostatní služby 1 652 000,00
2333 - Úpravy drobných vodovodních toků 15 000,00
2341 - Rybníky 20 000,00
2411 - Záležitosti pošt - Pošta Partner 302 500,00
3111 - MŠ - Příspěvek na provoz a ostatní služby 576 000,00
3111 - MŠ - Ostatní  náklady 10 000,00
3113 - ZŠ - Příspěvek na provoz, odpisy 2 781 909,89
3113 - ZŠ - Ostatní náklady 422 000,00
3113 - ZŠ - Průtokový transfer 0,00
3231 - Základní umělecká škola Morava 40 000,00
3314 - Knihovna 31 769,00
3319 - Kulturní zařízení 456 000,00
3322 - Zachování a obnova kulturních památek 15 000,00
3329 - Ochrana památek, válečných hrobů 20 000,00
3330 - Činnost registrovaných církví a náboženských spolků 60 000,00
3341 - Místní rozhlas 24 000,00
3349 - Liptálský zpravodaj - tisk 350 000,00
3392 - Kulturní areál, nová gabionová zeď v KA 1 143 000,00
3399 - Vítání občánků, beseda s důchodci 100 500,00
3419 - Tělovýchova 145 000,00
3421 - Dětské hřiště revize + + nové sportoviště (hokejbal.hřiště, Pumptrack) 7 090 645,00
3429 - Ostatní zájmová činnost 15 000,00
3511 - Zdravotnické zařízení 47 000,00
3522 - Ostatní nemocnice - Vizovice 10 000,00
3612 - Sociální byty - bytové hospodářství 409 000,00
3613 - Dům služeb, režijní náklady, rekonstrukce kadeřnictví 670 000,00
3631 - Veřejné osvětlení + Snížení energet. náročnosti VO 3 798 000,00
3632 - Pohřebnictví, režijní náklady 28 000,00
3635 - Nový územní plán 350 000,00
3639 - Místní hospodářství 4 208 901,00
3721 - Odvoz nebezpečného odpadu 80 000,00
3722 - Odvoz domovního odpadu 690 000,00
3723 - Sběrný dvůr 175 000,00
3725 - Odvoz tříděného odpadu 275 000,00
3745 - Péče o vzhled obce 1 292 392,00
4354 - DPS - penzion ( Liptál 463 - 16 BJ ) 669 000,00
4359 - Péče o staré občany 190 500,00
4399 - Ostatní sociální záležitosti 50 000,00
5212 - Rezerva na živelnou pohromu 30 000,00
5213 - Pandemie 3 000,00
5512 - Jednotka sboru dobrovolných hasičů 282 800,00
6112 - Zastupitelstvo obce, komise 2 164 000,00
6118 - ÚZ  98008 Volby Prezidenta ČR 38 600,00
6171 - Vnitřní správa 4 521 000,00
6310 - Bankovní poplatky 16 500,00
6399 - Odvod daně -  Obec Liptál 3 260 920,00
6402 - Vratky dotace za rok 2022 7 732,00
6409 - Členské příspěvky Mikroregionům a Sdružením 164 805,25
Výdaje celkem: 46 701 532,87



Z obecního úřadu

Z obecního úřadu

4  Liptálský zpravodaj 1/2023

Výsledky – Volba prezidenta 2023 LiptálVýsledky – Volba prezidenta 2023 Liptál
I. KOLO – 13. a 14.1.2023

Počet voličů v obci Liptál: 1188 voličů
K volbám se dostavilo (vydané úřední obálky): 840 voličů
Účast v procentech: 70,7 %
Počet odevzdaných úředních obálek: 840 obálek
Počet platných hlasů: 832  hlasů 

Pořadí podle 
hlasů Kandidát Vylosované číslo 

kandidáta
Počet získaných 

hlasů V procentech %

1. Ing. Andrej Babiš 7 280 34

2. Ing. Petr Pavel, M.A. 4 216 26

3. Prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 6 120 14

4. Pavel Fischer 1 80 10

5. Jaroslav Bašta 2 80 10

6. MUDr. Bc. Marek Hilšer, Ph.D. 9 37 4

7. PhDr. Karel Diviš 8 13 2

8. Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc. 5 6 1

CELKEM 100 %

II. KOLO – 27. a 28.1.2023

Počet zapsaných voličů v obci Liptál: 1189 voličů
K volbám se dostavilo (vydané úřední obálky): 852 voličů
Účast v procentech: 71,7 %
Počet odevzdaných úředních obálek: 852 obálek
Počet platných hlasů: 847 hlasů 

Pořadí podle 
hlasů Kandidát Vylosované číslo 

kandidáta
Počet získaných 

hlasů V procentech %

1. Ing. Petr Pavel, M.A. 4 450 53 %

2. Ing. Andrej Babiš 7 397 47 %

CELKEM 847   100 %

Liptál  28.01.2023

Veškeré informace k volbám naleznete na webových stránkách 
Ministerstva vnitra ČR https://www.mvcr.cz/volby/ 
Českého statistického úřadu https://www.volby.cz/  
nebo na www.liptal.cz – úřední deska.

Zpracovala: Jana Vráblíková

Jak naši občané volili v zahraničí: A. Š. u voleb na českém velvyslanec-
tví v Paříži, Francie.



Z obecního úřadu

Z obecního úřadu

Liptálský zpravodaj 1/2023  5

Investiční plány v letošním roceInvestiční plány v letošním roce
Na projektech, které bychom 

chtěli zrealizovat se pracuje té-
měř pořád, protože některé akce 
se musí chystat s velkým předsti-
hem, aby byly nachystány na tu 
správnou dobu. Hlavně ty velké 
akce se chystají někdy i roky do-
předu. Častým problémem totiž 
bývá například vlastnictví pozem-
ků, návaznosti na jiné okolnosti, 
ale také připomínky dotčených or-
gánů. Samozřejmě tím největším 
problémem bývají finance, ale to je 
asi problém vždy. V současné době 
máme dokončeny projektové doku-
mentace na tyto projekty:
- Podpora cykloturistiky na území 

mikroregionu Střední Vsetínsko 
(bude realizováno, je schváleno 
financování akce)

- Pumptrack Liptál (bude realizo-
váno, je schváleno financování 
akce)

- Mantinely pro hokejbalové hřiště 
(bude realizováno, je schváleno 
financování akce)

- Nové parkoviště za školou (bude 
realizováno, je schváleno finan-
cování akce)

- Snížení energetické náročnosti 
a světelného znečištění veřejné-
ho osvětlení (bude realizováno, je 
schváleno financování akce)

- Výstavba nové myslivecké cha-
ty (bude částečně realizováno, je 
schváleno financování akce)

- Oprava MK č. 48c Lopuník, v obci 
Liptál (žádost o dotace podána, 
čekáme na přidělení dotace)

- Výměna zpevněných ploch v ob-
ci Liptál - IV. etapa – u hřbitova 

(žádost o dotace podána, čekáme 
na přidělení dotace)

- Rekonstrukce ZŠ v Liptále – 
knihovna, družiny, polytechnika, 
keramika, sociální zázemí u jí-
delny (žádost o dotace podána, 
čekáme na přidělení dotace)

- Obnova komunikací po přívalo-
vých deštích v obci Liptál (žádost 
o dotace podána, čekáme na při-
dělení dotace)

- Rekonstrukce objektu hasičské 
zbrojnice v Liptále (žádost o dota-
ce podána, čekáme na přidělení 
dotace)

- Nádobí, kelímky Nick – nack, 
kompostéry, RE-USE centrum 
(žádost o dotace podána, čekáme 
na přidělení dotace)

- Nové obleky pro JSDHO Liptál (žá-
dost o dotace podána, čekáme 
na přidělení dotace)

- Přístavba fotbalových šaten (žá-
dost o dotace podána, čekáme 
na přidělení dotace)

- Umělá závlaha fotbalového hřiště 
(žádost o dotace podána, čekáme 
na přidělení dotace)

- Nové stoly a lavice v Přírodním 
kulturním areálu (žádost o dota-
ce podána, čekáme na přidělení 
dotace).

Ing. Milan Daňa
starosta obce Liptál



Z obecního úřadu

Z obecního úřadu

6  Liptálský zpravodaj 1/2023

I letošní rok jsme přivítali ohňostrojemI letošní rok jsme přivítali ohňostrojem

Budeme mít nové veřejné osvětleníBudeme mít nové veřejné osvětlení

Ohňostroj na Nový rok patří 
k obci již mnoho let. Je to krásná 
příležitost k setkání a k popřání 
si do nového roku. Důvodem ko-
nání této akce jsou ale také hlav-
ně děti, které mají z ohňostroje 
velkou radost. I když se každoroč-
ně debatuje o omezení ohňostro-
jů, tak plánované a dlouho dopře-

du avizované ohňostroje budou 
realizovány i nadále. Tak zase 
příští rok v obvyklý čas na obvyk-
lém místě.

Ing. Milan Daňa
starosta obce Liptál

V letošním roce se také pustíme 
do kompletní výměny světel veřej-
ného osvětlení. Ministerstvo prů-
myslu a obchodu totiž podpořilo 
naši žádost o dotace. Bohužel výška 
dotace nakonec nedosáhla takové 
výšky, jakou jsme předpokládali, 
proto jsme prověřovali, zda se nám 
tato realizace vyplatí. Dotace totiž 
dosahuje pouze 42 % z celkových 
nákladů této akce, které jsou ve vý-
ši cca 3,2 mil. Kč. Většina světel 
veřejného osvětlení byla vyměněna 
v roce 2013, a tak jsme posuzovali 
jejich možnou životnost. Dalším 
negativem je velká přísnost dotač-
ních podmínek. 

Nakonec jsme ale spočítali, že 
se výměna jednoznačně vyplatí. 
Celkem tedy bude vyměněno 153 
stávajících světel a bude doplněno 
další 78 nových svítidel. Po rekon-

strukci tak navýšíme počet svě-
tel na celkových 231 ks. Dále bude 
vyměněno všech šest rozvaděčů, 
které jsou nyní v havarijním stavu. 
Velký vliv na rozhodnutí měla také 
výše uspořené energie a množství 
ušetřených peněz na budoucím 

provozu osvětlení. Všechna světla 
budou zrealizována v technologii 
LED. Smlouva o dílo je v současné 
době již podepsaná a práce by měly 
být zahájeny na konci léta.

Ing. Milan Daňa
starosta obce Liptál



Z obecního úřadu

Z obecního úřadu

Liptálský zpravodaj 1/2023  7

Budeme stavit nové parkoviště za školouBudeme stavit nové parkoviště za školou
Další velkou investicí ve škole 

bude výstavba nového parkoviš-
tě za školou u tělocvičny. Tímto 
projektem bude konečně vyřešen 
problém s parkováním v této loka-
litě. Dalším velkým problémem je 
nynější parkování na málo zpev-
něném povrchu, a tak máme velmi 
často bahno pod nohama, které 
potom následně nosíme do ško-
ly. Tohoto se nyní již zbavíme. 
Vznikne zde 11 nových parkovacích 
míst a také bude kompletně vy-
dlážděn prostor před schodištěm 
u vstupu do budovy. Dále bude zre-
alizován nový chodník od bytovky 
po zastávku a bude zde vybudováno 
také nové veřejné osvětlení. Práce 
by měly být zahájeny v druhé polo-
vině tohoto roku a snad se vše stih-
ne dokončit do konce tohoto roku.

Ing. Milan Daňa
starosta obce Liptál



Z obecního úřadu

Z obecního úřadu

8  Liptálský zpravodaj 1/2023

V kadeřnictví jsou práce hotovyV kadeřnictví jsou práce hotovy
Na podzim loňského roku 

ukončila svou činnost paní Jana 
Vychopňová a tím byl provoz ka-
deřnictví v budově pošty uzavřen. 

Našim cílem ale bylo tuto službu 
v obci zachovat, rozhodli jsme se 
proto nejprve tyto prostory kom-
pletně zrekonstruovat. Bylo pro-
vedeno nové ztužení konstrukce 
stropu, nové podhledy, omítky 
i podlaha. Museli jsme také pro-
vést kompletně nové rozvody vo-
dy, kanalizace a elektřiny. Poslední 
etapou bylo vybavení kadeřnictví 
nábytkem. Tak snad se nám to 
vše povedlo. To už budete moci 
posoudit sami, protože na začátku 
dubna zde otevře svou provozovnu 
Monika Chmelařová.

Ing. Milan Daňa
starosta obce Liptál



Z obecního úřadu

Z obecního úřadu

Liptálský zpravodaj 1/2023  9

Sami si jednoduše vyberete, co 
vás zajímá a když se bude něco 
dít, hned se to dozvíte. Procházejte 
obecní zpravodaj, úřední desku ne-
bo obecní inzerci, dívejte se na fot-
ky a sledujte videa. Sami můžete 
vložit inzerát (bez aplikace to ne-
jde) nebo natočit a poslat video. 
Další služby a vychytávky budou 
postupně přibývat…

Nainstalujte si aplikaci OBECNÍ 
SÍŤ a celou naši obec budete mít 
ve své kapse! 

Po registraci (vyplnění jména 
a zadání emailu s telefonním čís-
lem, na které vám přijde ověřovací 
kód) budete mít vše co vás zajímá 
ve svém telefonu. Aplikaci stále vy-
víjíme, pokud tedy v aplikaci obje-
víte chybu nebo máte námět na vy-

lepšení, napište nám na podpora@
digiregion.cz.

Aplikaci si stáhnete zde nebo po-
mocí přiloženého QR kódu:

https://liptal.cz/obec/p14-nova-
-mobilni-aplikace-pro-liptal

Stáhněte si novou mobilní aplikaci naší obce Stáhněte si novou mobilní aplikaci naší obce 

Prodej palivového dříví v roce 2023Prodej palivového dříví v roce 2023

Proběhla deratizace obceProběhla deratizace obce

V minulém čísle zpravodaje 
jsme Vás informovali, že pali-
vového dříví je nyní málo, jeli-
kož neprobíhá žádná větší těžba 
a také žádnou velkou těžbu nyní 

neplánujeme. Na tomto se nic 
zatím nezměnilo, takže zájemce 
o dřevo nyní nebudeme zapi-
sovat. V dalším čísle zpravoda-
je Vás budeme informovat, zda 

se něco bude měnit. Děkujeme 
za pochopení.

Ing. Milan Daňa
starosta obce Liptál

V březnu jako každoročně pro-
běhla v naší obci jarní velkoplošná 
deratizace.

 
Byla provedena ošetření kanali-

zační sítě, veřejných ploch a vybra-

ných objektů, včetně míst, na která 
jste upozornili. 

Pokud máte nějaké informace 
o zvýšeném pohybu hlodavců, hlas-
te nám to na Obecní úřad v Liptále, 

tel. 571 438 074, a to i v průběhu 
roku, aby bylo zabezpečeno kom-
plexní ošetření obce. 

Obecní úřad v Liptále 
a fy Deratex, Zlín

Již po páté budeme rozdělovat 
z rozpočtu obce peníze pro dobro-
volníky. Letos se bude jednat o 300 
tis. Kč. Za všechny roky bylo podpo-
řeno skoro padesát projektů, které 
zrealizovaly spolky a dobrovolníci, 
kteří působí v naší obci. I tentokrát 
je cílem tohoto projektu podpořit 
kulturní, sportovní a společenské 
dění v obci Liptál, protože právě 
tyto akce a činnosti dělají a tvoří 
život v obci. 

Záměrem je podpořit nejen stá-
vající akce, ale pomoci uspořádat 
i akce nové, které u nás ještě ne-
byly a které by obohatily „kulturu“ 
v naší krásné obci. 

Dalším odvětvím, ve kterém se 
bude moci žádat o dotace, je mož-
nost zakoupení vybavení, pomů-
cek a dalšího potřebného pro vy-
konávání činnosti. Možností bude 
samozřejmě i kombinace těchto 
variant. 

O dotaci bude moci žádat téměř 
každý, kdo bude bez nároku na ho-
norář, pracovat dobrovolně pro 
ostatní, bez rozdílu, jestli se jedná 
o organizaci, spolek, či fyzickou 
osobu. Zvýhodněni budou žadate-
lé, jejíž výstup bude sloužit dě-
tem. Žádost o dotace je zveřejněna 
na stránkách obce a termín ode-
vzdání Vašich žádosti je nejpozději 
do 21.4.2023 do 12:00 hod.
Ing. Milan Daňa, starosta obce Liptál

Dotace pro dobrovolníky v roce 2023Dotace pro dobrovolníky v roce 2023



Z obecního úřadu

Z obecního úřadu

10  Liptálský zpravodaj 1/2023

V letošním roce by měly být zahájeny práce na vý-
stavbě nového domova pro seniory v areálu Dětského 
domova Liptál. O tomto projektu jsem začal jednat se 
Zlínským krajem před cca 5 lety, kdy jsem se snažil 
vyjednat umístění těchto prostor do zadní budovy 
za Zámkem. Byla to totiž dobrá příležitost, jak opravit 
jednu část z našeho zámeckého areálu. 

Nakonec se ale kraj rozhodl, že lepší bude postavit 
nový domov důchodců na zelené louce. Jsem moc 
rád, že nakonec se toto místo našlo opět v Liptále, a to 
v areálu našeho dětského domova. V té době jsme to-
tiž také řešili budoucnost dětského domova v Liptále, 
a tak to byla dobrá příležitost najít nevyužitým budo-
vám nové uplatnění. 

Původně měl kraj 
s tímto areálem totiž 
jiné úmysly. Nakonec 
vznikla dohoda, kdy 
jsme v roce 2020 zís-
kali opuštěnou budo-
vu dětského domova 

č.p. 224 (horní) a my jsme převedli speciální školu pod 
Základní školu Liptál. Kraji se tak uvolnila „spodní“ 
budova a práce na projektových dokumentacích moh-
ly začít. 

Nyní se tak dostáváme téměř do finále a stavební 
práce budou nejspíš brzy zahájeny. Jedná se o další 
obrovský projekt, který bude na našem území zreali-
zován a který přinese naší obci mnoho výhod. 

Ing. Milan Daňa
starosta obce Liptál

Nový domov pro seniory v LiptáleNový domov pro seniory v Liptále



Z obecního úřadu

Z obecního úřadu

Liptálský zpravodaj 1/2023  11

Máte již uhrazeny poplatky?Máte již uhrazeny poplatky?
POZOR:

poplatky za odpady a psy jsou splatné do konce 
března 2023.

Termín pro uhrazení poplatků za odpady a psy je 
každoročně do konce března. Kdo jste ještě nestihli, 
můžete tak učinit hotově nebo kartou v informačním 
centru, na obecním úřadě nebo přímo na účet obce. 

Po zaplacení poplatku obdržíte známku na popel-
nici pro rok 2023 a barevné pytle na tříděný odpad. 
Upozorňujeme, že pokud nebudete mít po tomto ter-
mínu přilepenu známku na popelnicích pro rok 2023, 
nebudou vám vyváženy.

Výše poplatků: 
- 350 Kč/osoba/rok za osobu s trvalým pobytem, 
- 350 Kč/rok/objekt, kde není nikdo hlášen k trvalé-

mu pobytu, 
- pes 100 Kč/rok v obci, další pes 200 Kč/ rok
- pes v odlehlé části obce 50 Kč/rok, další pes 100 Kč/

rok. 

Číslo účtu obce: 6724851/0100, variabilní symbol 
1340 a číslo popisné/evidenční objektu.       

(jv)



Z obecního úřadu

Z obecního úřadu

12  Liptálský zpravodaj 1/2023

Masopustní průvodMasopustní průvod
Novou akcí letošního roku byl 

masopustní průvod. Chtěli jsme 
naši obecní zabíjačku trochu obo-
hatit a průvod obcí byl skvělý ná-
pad. Termín masopustu byl sta-
noven o týden dřív, než je oficiální 
datum, protože jsme chtěli, aby 
nám v průvodu zahrála liptálská 
dechovka, která o týden později 
již mnoho let hraje na masopustu 
ve Všemině. 

Začátek byl u dolního obchodu 
Jednota, kde byla pro návštěvníky 
nachystána snídaně. Tohoto po-
hoštění se perfektně ujal Michal 
Dobeš s přítelkyní, za což mu patří 
velké díky. Nesměla chybět spo-
lečná fotka a už se průvod pomalu 
vydal na cestu. 

Nezbytnou součástí průvodu jsou 
masky, kterých se skvěle zhostili 
členové spolku Lipta, ale i další 
nadšenci. A nechyběl ani medvěd! 
Všem děkujeme.

Byli jsme moc rádi, že se této ak-
ce zúčastnilo tolik lidí a také bylo 
perfektní, že mnoho občanů nás  
čekalo před svými domy. 

Původně měl průvod ukončit 
svou cestu u obecního úřadu, ale 

pak jsme se rozhodli, že pojedeme 
i na horní konec obce. Nakonec 
průvod došel až do „baronkového 
dvora“, kde svou cestu zakončil. 

Všem, kdo se zúčastnili, patří vel-
ké poděkování, protože je to správná 
možnost, jak utužovat pospolitost 
obce. Moc děkujeme také liptál-
ské dechovce, Tereze a Veronice 
Valchářovým s povozem, kteří ne-
únavně celý den doprovázeli veselé 
masky. Tak příští rok na viděnou 
v průvodu.

Ing. Milan Daňa
starosta obce Liptál



Z obecního úřadu

Z obecního úřadu

Liptálský zpravodaj 1/2023  13

Druhá obecní zabíjačkaDruhá obecní zabíjačka
Únorový víkend 11.2.  patřil dru-

hému ročníku obecní zabijačky. 
Za mrazivého počasí jsme už v pá-
tek začali s přípravou jednotlivých 
pokrmů. 

Na přípravě zabíjačkových spe-
cialit se letos podílel Jan Vaculík, 
Laďa Škrabánek, Mirek Zapletal 
a Petr Laštovica. Po loňské zku-
šenosti jsme letos připravili více 
jitrnic i tlačenky. Díky zručnosti 
řezníků a výpomoci obecních za-
městnanců bylo vše brzy hotovo.   

Veškerý prodej s občerstvením 
a posezením proběhl v sobotu 
od 12:00 hod. ve stáncích na par-
kovišti za obecním úřadem. Pro 
zmrzlé účastníky byla možnost 
ohřát se v kulturním zařízení. 
Účastníci si mohli zakoupit ji-
trnice, tlačenku, polévku, kaši 
se zelím, výpečky a další speci-
ality. Na zahřátí jsme navařili 
svařák a pro žíznivé byl na čepu 
Radegast 12.

I přesto, že jsme vyrobili více 
produktů, vše bylo velice brzy vy-
prodáno. To nás samozřejmě těší 
a motivuje opět zvýšit množství 
výrobků pro příští ročníky.

Velké poděkování za úspěch 
akce patří všem zúčastněným: 
řezníkům, zaměstnancům obce, 
členům zastupitelstva, kteří při-
šli pomoct, a všem spokojeným 
účastníkům a hostům.

Filip Tomanec
místostarosta obce Liptál

Rozesílání SMS a emailů zájemcům o novinky v obciRozesílání SMS a emailů zájemcům o novinky v obci
Pokud chcete dostávat zprávy z hlášení obecního rozhlasu formou SMS přímo do svých mobilních telefo-

nů, nahlaste na obecní úřad své telefonní číslo. 

Samozřejmě stále trvá možnost rozesílání zpráv z webu obce na Vaše emaily, k jejichž odběru se může-
te sami přihlásit na www.liptal.cz, záložka Zasílání novinek. Pokud si nebudete vědět rady,  zašlete nám 
na obecní úřad Váš email nebo zatelefonujte a my Vás do odběru novinek zařadíme.             (jv)

Kontakt pro zaslání čísla telefonu nebo emailu:
Tel.: 571 438 074

Email: obec.urad@liptal.cz
Web: www.liptal.cz , záložka Zasílání novinek



Z obecního úřadu

Z obecního úřadu

14  Liptálský zpravodaj 1/2023

V neděli 16. března se v zasedací 
místnosti obecního úřadu konalo 
letos první vítání nových občánků. 

Z pozvaných osmi dětí se na-
konec zúčastnilo šest a mezi pěti 
děvčátky bylo i první miminko le-
tošního roku.

Všechny přítomné přivítala 
Darinka Geržová a nové občánky 
představila panu starostovi.

Slavnostní náladu doplnilo milé 
vystoupení krojovaných děvčátek 
z Malůšat.

Po projevu pana starosty 
Ing. Milana Dani převzali rodi-
če dárky od Obce Liptál a zapsa-
li se do pamětní knihy. Na závěr 
se všichni rodiče s dětmi vyfotili 
na společné foto a jednotlivé rodiny 
pak u vyřezávané kolébky. 

A koho jsme přivítali? Barboru 
Migdalovou z Lůžka, Ester Dole-
želovou z Dolanska, Tobiáše Frýdla 

ze Sadové, Elišku Tatkovskou 
z Háje, Lauru Kráčalovou ze Špice 
a Karolínu Sušňovou z Hlubokého.

Jsme moc rádi, že se tohoto slav-
nostního přivítání nových občánků 
tradičně účastní i prarodiče a pře-
jeme jim hodně radosti z vnou-

čátek. Rodičům i dětem přejeme 
hodně zdraví, lásky a radostí.                                                         

Za Komisi pro občanské záleži-
tosti 

Eva Krausová
Foto Josef Londa

V březnu jsme uvítali nové občánkyV březnu jsme uvítali nové občánky

Otevírací doba POŠTY  a INFORMAČNÍHO CENTRA - (od 1.1.2023)

DEN OD – DO OD – DO

Pondělí 8:00 - 11:00 12:00 - 16:00

Úterý 8:00 - 11:00 zavřeno

Středa 8:00 - 11:00 12:00 - 16:00

Čtvrtek zavřeno 12:00 - 16:00

Pátek 8:00 - 12:00 zavřeno



Z obecního úřadu

Z obecního úřadu

Liptálský zpravodaj 1/2023  15

(platí pro každý rok)

č.1 - za leden - únor, březen   
je 10.03. příslušného roku

č.2 - za duben - květen - červen
 je 10.06. příslušného roku
č.3 - za červenec - srpen - září
 je 10.09. příslušného roku
č.4 - za říjen - listopad - prosinec 
 je 01.12. příslušného roku

Prosíme o dodržování uvedených 
termínů!

Jak posílat příspěvky

PŘÍSPĚVKY:
- zasílejte na uvedenou emailovou 

adresu 
- osobně na obecní úřad
- vždy s uvedením autora textu 

a fotografií

Texty neprochází jazykovou úpra-
vou, za obsah zodpovídají jednotliví 
přispívající. Proto dbejte na odstra-
nění chyb či překlepů. Redakce si 
vyhrazuje právo příspěvky krátit.

FOTOGRAFIE:
- posílejte zvlášť v příloze emailu 

- ne v textu
- ve formátu .JPG, .JPEG, velikost 

cca kolem 1 MB. Velikost kolem 
100 kB jsou příliš malé a nevhod-
né pro tisk

- osobně na obecní úřad. Po naske-
nování budou vráceny

- vždy s uvedením autora fotografií

Vydavatel si vyhrazuje právo pří-
spěvky před zveřejněním posoudit 
zejména, aby nepoškozovaly jiné 
subjekty, osoby, apod. Zveřejněny 
budou jen ty příspěvky, u nichž 

bude uveden podpis pisatele a plná 
adresa.

Reklama v obecním zpravodaji je 
zveřejňována pouze po dohodě jen 
místním firmám

jako podpora podnikání místních 
subjektů.

Všem přispěvatelům děkujeme 
za spolupráci.

KONTAKT 
pro zasílání příspěvků:

Jana Vráblíková
Obecní úřad Liptál, 

756 31  Liptál 331

E-mail: 
obec@liptal.cz, obec.urad@liptal.cz   

Tel.: 571 438 074

UZÁVĚRKYUZÁVĚRKY
jednotlivých čísel Liptálského zpravodajejednotlivých čísel Liptálského zpravodaje

Obec Liptál Vás srdečně zve

v sobotu 17. června 2023 v 16 hodin
do Přírodního kulturního areálu v Liptále

na letní venkovní 

POSEZENÍ SE SENIORY 
PROGRAM:

* Pozdrav starosty obce *
*  Hudba k tanci i poslechu *  

***
Občerstvení zajištěno.

***
Pokud budete žádat odvoz, sdělte to členům komise

nebo na obecní úřad, tel. 571 438 074.
***

Jste co nejsrdečněji zváni!
Ing. Milan Daňa, starosta obce Liptál, a členové Komise 

pro občanské záležitosti při ZO Liptál

Platby kartou přes platební terminál lze provádět 
na obecním úřadě a také v informačním centru (IC). 
Na obou místech je možné poplatky uhradit platební 
kartou všech různých bank. 

Platba kartou na obecním úřadě a v ICPlatba kartou na obecním úřadě a v IC



Z obecního úřadu

Z obecního úřadu

16  Liptálský zpravodaj 1/2023

Z ÚŘEDNÍ DESKYZ ÚŘEDNÍ DESKY

Název Adresa Podíl 
čitatel

Podíl 
jmenovatel

Parcela - 
výměra

Název 
druhu 
pozemku

Název způ-
sobu využití 

pozemku
Parcela Číslo LV 

(parcela)

Kantorková Vlasta adresa 
neznámá 2 8 194 ostatní 

plocha
ostatní 

komunikace č. 3718 53

Němeček Rudolf adresa 
neznámá 7 32 1193 trvalý travní porost č. 647/11 526

Němeček Rudolf adresa 
neznámá 7 32 364 ostatní 

plocha
ostatní 

komunikace č. 647/12 526

Němeček Rudolf adresa 
neznámá 7 32 3197 trvalý travní porost č. 647/18 526

Vícha Jan adresa 
neznámá 1 22 1213 ostatní 

plocha
ostatní 

komunikace č. 2689 127

Vícha Jan adresa 
neznámá 1 2 3775 orná půda č. 2691/36 705

Víchová Irena adresa 
neznámá 1 22 1213 ostatní 

plocha
ostatní 

komunikace č. 2689 127

Víchová Irena adresa 
neznámá 1 2 3775 orná půda č. 2691/36 705

Obadal Josef adresa 
neznámá 1 2 3583 lesní pozemek č. 3450/2 1078

Obadal Josef adresa 
neznámá 1 2 2402 lesní pozemek č. 3569/2 1078

Smilková Anna č.p. 315, 75501 
Liptál 2 22 1213 ostatní 

plocha
ostatní 

komunikace č. 2689 127

Gerža Pavel č.p. 246,
75631 Liptál 1 2 2492

trvalý 
travní 
porost

mez, stráň č. 816 521

Lukáš František
č.p. 26, 
75501 Lhota 
u Vsetína

1 2 1000 trvalý travní porost č. 3590 1070

Lukáš František
č.p. 26, 
75501 Lhota 
u Vsetína

1 2 342 lesní pozemek č. 3589 1070

Lukáš František
č.p. 26, 
75501 Lhota 
u Vsetína

1 2 1147 lesní pozemek č. 3591 1070

Lukáš František
č.p. 26, 
75501 Lhota 
u Vsetína

1 2 244 lesní pozemek č. 3593/1 1070

Mikulec Josef č.p. 43, 
75631 Liptál 12 96 5629 ostatní 

plocha
ostatní 

komunikace č. 3691 1178

Mikulcová Marie č.p. 43, 
75631 Liptál 12 96 5629 ostatní 

plocha
ostatní 

komunikace č. 3691 1178

(Plná znění zveřejněných do-
kumentů i více informací nalez-
nete především na elektronické 
úřední desce OÚ Liptál.)

Dopis z Ředitelství silnic 
Zlínského kraje ze dne 20.2.2023 
– týká se údržby vegetace – 
ořezání větví a stromů podél 
silnic II. a III. třídy ve Zlínském 
kraji (v obci i mimo). Vlastník 
pozemku, z něhož vyrůstá ve-
getace nacházející se v sou-
sedství silnice nebo zasahující 
do ochranného pásma silnice, 
(do 15 m od osy vozovky) je dle 

občanského zákoníku povinen 
provádět nezbytně nutná opat-
ření k zabránění či omezení 
vzniku škod na životě, zdraví 
či majetku, tzn. provádět pra-
videlnou kontrolu dřevin, pra-
videlnou údržbu, ořezávání či 
vykácení. Povinnost se vztahu-
je nejen na vlastníky pozemků 
přímo sousedících se silnicí, 
ale také na vlastníky pozem-
ků způsobilých ohrozit silniční 
provoz. V případě porušení této 
povinnosti vzniká odpovědnost 
vlastníka pozemku za vzniklou 
škodu.

- Dopis Úřadu pro zastupová-
ní státu ve věcech majetkových 
ze dne 23.2.2023 – aktualizovaný 
seznam nemovitostí s nedosta-
tečně identifikovanými vlastníky, 
které se nacházejí na území obce 
Liptál. Jedná se o údaje převzaté 
od Českého úřadu zeměměřického 
a katastrálního ke dni 1. února 2023. 
Seznam nemovitostí, je rovněž zve-
řejněn na webových stránkách 
ÚZSVM www.uzsvm.cz/niv. Pokud 
se vlastník nemovitosti nepřihlásí 
v zákonné lhůtě do 1. ledna 2024, 
připadne nemovitost do vlastnictví 
státu. Viz tabulka.



Z obecního úřadu

Z obecního úřadu

Liptálský zpravodaj 1/2023  17

ÚDAJE O NEZAMĚSTNANOSTI ÚDAJE O NEZAMĚSTNANOSTI 
v Liptále k 28.2.2023v Liptále k 28.2.2023
Evidovaní uchazeči: 40 (25 k 30.11.2022).

Z toho dosažitelní uchazeči: 36 (21 k 30.11.2022).
Podíl nezaměstnanosti: 3,65  (2,13 k 30.11.2022). 

Podíl nezaměstnanosti v okrese Vsetín:
- nejvíce Malá Bystřice: 12 evidovaných uchazečů, 6,19 %  podíl nezaměstnanosti,

- nejméně Kladeruby: 5 evidovaných uchazečů, 1,66 %  podíl nezaměstnanosti. 
(Zdroj: Úřad práce)

- Dopis Krajské hygienické sta-
nice Zlínského kraje, Zlín ze dne 
1.3.2023 – KHS  upozorňuje občany 
na neustále zvyšující se nárůst 
onemocnění klíšťovou encefali-
tidou v našem okrese. Doposud 
neexistuje účinný specifický lék. 
Jedinou a nejúčinnější ochranou 
proti tomuto onemocnění je oč-
kování. Očkovat se lze v průběhu 
celého roku, ale nejvhodnější doba 
k očkování je nyní, v chladných 
měsících roku, aby byla zajištěna 
ochrana již před nástupem sezóny 
klíšťat. Očkovat se můžete po do-
mluvě u svého praktického lékaře 
pro dospělé, praktického lékaře 

pro děti a dorost nebo v očkova-
cím centru. Očkování pro osoby 
starší 50 let je plně hrazeno ze 
zdravotního pojištění.

- Dopis fy Omexom GA Energo 
s.r.o. ze dne 20.3.2023 – Oznámení 
všem vlastníkům a nájemcům po-

zemků v obci, že v termínu: 3. – 
9. 4. 2023 bude v oblasti Liptál - 
Kopřivné probíhat na vedení VVN 
V568 výměna přetrženého vodiče 
v rozpětí stožárů č. 91 – 93.

Připravila
Jana Vráblíková

ROZPIS VÝKUPŮ KŮŽÍ ROZPIS VÝKUPŮ KŮŽÍ 
NA ROK 2023NA ROK 2023

Ramos – Josef Strnadel, tel. 602 730 148, trasa 4C, www.ramos.cz 

Liptál, u obecního úřadu, středa, v čase 15:15 – 15:20:
5.4., 10.5., 26.7., 30.8.,4.10., 8.11., 13.12.

Odpadové hospodářstvíOdpadové hospodářství

2023

Komunální odpad  
POPELNICE

ČERNÉ pytle

ČTVRTEK – LICHÝ týden

PLASTY – PET
žluté pytle

STŘEDA
PAPÍR

modré pytle

PONDĚLÍ
NÁPOJOVÉ KARTONY Tetra 

Pack
oranžové pytle

duben 6, 20, 26 3

květen 4, 18, 24 1, 29,

červen 1,  15, 29, 21 26

červenec 13, 27, 19 24

srpen 10, 24, 16 21

září 7, 21, 13 18

říjen 5, 19, 11 16

listopad 2, 16, 30, 8 13

prosinec 14, 28, 6 11



Z obecního úřadu

Z obecního úřadu

18  Liptálský zpravodaj 1/2023

Sběr velkoobjemových a nebezpečných Sběr velkoobjemových a nebezpečných 
odpadů z domácností v sobotu 22.4.2023odpadů z domácností v sobotu 22.4.2023

Přehled množství zpracovaných odpadů 2013 – 2022Přehled množství zpracovaných odpadů 2013 – 2022

Liptál – Na Špici (točna autobusu) 09:15 – 10:00 hod.
Liptál – Dolansko (u obchodu) 10:15 – 11:00 hod.

Liptál – u hasičské zbrojnice (náves) 11:15 – 12:45 hod.

Mimo uvedené hodiny již nebude možno odpady odevzdávat. V uvedené době bude na stanovených místech 
moci každý občan zdarma odevzdat k likvidaci následující druhy odpadů:

∙ olejové automobilové filtry ∙ plechovky se zbytky barev ∙ monočlánky ∙ autobaterie ∙ zářivky ∙ znečiště-
né láhve a sklo od chemikálií ∙ zbytky přípravků na hubení škůdců a postřiky ∙ staré kosmetické přípravky 
∙ staré léky ∙ vyjeté  motorové oleje ∙ mořidla a rozpouštědla ∙ plastové obaly a nádoby od škodlivin ∙ opo-
třebované pneumatiky ∙ hadry znečištěné barvami, oleji a vazelínou ∙ obaly od sprejů ∙ televizory ∙ rádia ∙ 
ledničky ∙ domácí elektrospotřebiče ∙ objemné odpady-koberce, linolea, kočárky, umyvadla... ∙ 

Na obalu musí být napsána přesná specifikace sbírané CHEMIKALIE!

Jelikož tyto sběry jsou v obci organizovány každoročně, není důvod, aby některé z těchto nebezpečných 
odpadů končily v popelnicích, kamnech anebo dokonce ve volné přírodě. Za Váš osobní příspěvek ke zlepšení 
a ochraně životního prostředí ve Vaší obci děkuje 

Obecní úřad Liptál a společnost Marius Pedersen a.s.

Současně budou na všech stanovištích hasiči z Liptálu provádět SBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ.
Zdarma lze převzít pouze kompletní vysloužilé elektrozařízení. 

www.recyklujteshasici.cz

v tunách 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

komunální odpad 221,855 215,41 222,16 233,92 253,95 261,69 258,56 263,94 234,64 231,22

plasty 9,926 14,57 16,055 14,855 17,21 20,068 24,29 24,17 25,71 24,108

papír 7,29 7,83 8,1 8,12 11,13 11,6 14,22 16,42 19,77 20,3

sklo 16,462 15,71 18,42 26,11 17,45 15,61 15,41 21,365 17,9 20,86

kompozitní obaly 0,8 0,47 0,665 1,005 1,42 0,912 1,09 1,42 1,45 1,432

nebezpečný odpad 2,023 2,796 2,413 5,806 5,676 6,821 3,905 3,763 2,081 3,38

objemný odpad 22,18 17,4 20,83 20,52 30,6 27,88 24,98 25,54 19,5 17,32

pneumatiky  3,8 3,93 3,96 6,01 6,4 3,51 2,93 3,205 1,964

dřevo     4,24   1,92   

bioodpad   1,222 3,661 3,56 3,69 3,16 2,7 1,95 2,115

oděvy     5,801 4,173 4,498 3,617 3,356 3,185

pokrmové oleje a tuky      0,163 0,043 0,31  0,073

CELKEM: 280,536 274,186 293,795 317,957 357,047 358,844 353,666 368,095 329,562 325,957

Zpracovala Monika Valchářová



Z obecního úřadu

Z obecního úřadu

Liptálský zpravodaj 1/2023  19

Poplatek za odpady letos beze změny, Poplatek za odpady letos beze změny, 
příští rok už asi nepříští rok už asi ne

Vývoj skladovacího poplatku (za tunu) při dodržení a po překročení ročního limitu komunálního odpadu na občana.

500
Kč/t

800
Kč/t

200
Kg na

občana 
za rok

2021

900
Kč/t

190
Kg na

občana 
za rok

500
Kč/t

2022

1000
Kč/t

180
Kg na

občana 
za rok

500
Kč/t

2023

1250
Kč/t

170
Kg na

občana 
za rok

500
Kč/t

2024

1500
Kč/t

160
Kg na

občana 
za rok

500
Kč/t

2025

že naši občané takto třídí, protože 
pokud by tomu tak nebylo, byla by 
cena ještě podstatně vyšší. Dalším 
problémem je, že se stále snižuje 
maximální množství komunální-
ho odpadu, které by měl člověk 
vyprodukovat. Po překonání této 
hranice se poplatek za komunální 
odpad opět zvyšuje.

Ing. Milan Daňa
starosta obce Liptál

Bohužel je dnes je doba, kdy se 
zdražování promítá na všechna 
místa, a to také do oblasti odpado-
vého hospodářství. Nárůsty všech 
vstupních faktorů a vysoká míra 
inflace zdražují také likvidaci od-
padů. V prosinci loňského roku 
muselo zastupitelstvo rozhodovat, 
zda zvedne poplatek za likvidaci 
odpadů, protože již loňská čísla 
nebyla nijak příznivá. Nakonec 
jsme se rozhodli, že poplatek pro 

rok 2023 nebudeme ještě měnit. 
Bohužel nyní již máme koneč-
nou kalkulaci nákladů za rok 2022 
a opět je trend stejný. Náklady, 
které má obec s odpady, stále 
rostou. Pokud se celorepubliková 
situace nezmění, budeme muset 
i my zdražit poplatek za likvidaci 
odpadů na rok 2024. Přitom obec 
Liptál je v třídění na velmi vysoké 
úrovni, ale ani to na nárusty cen 
bohužel nestačí. Jsem velmi rád, 



Obecní knihovna

Obecní knihovna20  Liptálský zpravodaj 1/2023

Z obecní knihovny LiptálZ obecní knihovny Liptál
Od začátku roku jsme v naší knihovně přivítali 

všechny třídy prvního stupně ZŠ Liptál a ve středu 
8. března se přišlo s knihovnou seznámit také 19 dětí 
z oddělení Žabek z mateřské školky s paní učitel-
kou Darinou Geržovou. Děti byly v knihovně poprvé. 
Vysvětlili jsme si, jak to v knihovně chodí, jaký je 
rozdíl mezi knihovnou a knihkupectvím a kde na-
jdeme v naší knihovně pohádkové knížky a komiksy. 
Nakonec si děti po dlouhém prohlížení vybraly a vy-
půjčily 6 knih, které si budou s paní učitelkou číst 
ve školce. 

Moc se těšíme na jejich další návštěvy!
 

OTEVÍRACÍ DOBA: 
STŘEDA 15 – 17 HOD.
PÁTEK    15 – 17 HOD

Webové stránky knihovny: knihovna.liptal.cz
Info: Před naší knihovnou máme krásnou modrou 

knihoschránku, do které můžete vracet vypůjčené 
knihy a časopisy mimo otevírací dobu knihovny. 

Alena Malčíková, knihovnice



Kultura

Kultura

Liptálský zpravodaj 1/2023  21

Plán známých akcí v Liptále 2023Plán známých akcí v Liptále 2023

Plán známých  akcí  v Liptále  pro rok 2023Plán známých  akcí  v Liptále  pro rok 2023

Pravidelné zkoušky a akce
Den Název akce Začátek Pořadatel Kde

po FS Malá Lipta  
FS Lipta – Senioři

17-19
19-22

FS Lipta Liptál KZ

út Mateřské centrum Maminec  
FS Lipta – Malůšata 

9:00 - 11:00
17:00-18:00

Dominika Krieglerová
FS Lipta Liptál 

klubovna I. patro
KZ 

st FS Malá Lipta  
FS Lipta – Základ 

17-19
19-21 FS Lipta Liptál KZ

čt Jagāri – jen přes zimu 19-21 Martin Dorotík KZ

pá FS Lipta – Základ (dle potřeby)
Dechovka Liptalanka  

19-21
19-22 

FS Lipta Liptál 
Jaroslav Hruška

KZ
klubovna I.patro

so různé akce průběžně v roce KZ 

ne Dechovka Liptalanka (dle potřeby) Jaroslav Hruška klubovna I. patro

Mimo tento pravidelný provoz se konají jednorázové kulturní akce pátek – sobota – neděle.

Datum Akce Začátek Pořadatel Kde

6.4. Velikonoční prázdniny  ZŠ Liptál  

15.4. Zámecký den - prohlídka  ČSOP Liptál Zámek 

22.4. Svoz velkoobjemových odpadů - 3 stanoviště  Obec Liptál obec

28.4. Soukromá akce  FS Lipta, Psota KZ

29.4. Slet čaroděnic 15:00 Teplá P., Vráblíková J. Areál FK

5. a 6.5. Soukromá akce  Ondruch T., Liptál KZ

6.5. Pochod s partyzány  Obec a Vize70plus Baťková

7.5. Ekumenická bohoslužba v katolickém kos-
tele  Obec, ČCE a ŘK církev ŘK kostel

7.5. Zahradní slavnost u katolického kostela  Obec a ŘK církev  

13.5. Rocková zábava  Šťastný D., Vizovice KA

13.5. Soukromá akce  Mrlina P., Liptál KZ

20.5. Otevírání studánek - V Borkoch, Kopřivné  Obec Liptál Kořivné

20.5. Soukromá akce  Vaculík L., Liptál KZ nebo KA

26.5. Absolventský večírek žáků 9. ročníku  ZŠ Liptál KZ

27.5. Kácení máje  SDH Liptál U HZ

2.6. Cesta pohádkovým lesem 16:00 MŠ Liptál MŠ a KZ

2.6. Noc kostelů    

3.6. Den středověkých řemesel Jagari Osada Jagari

9.6. Soukromá firemní akce  Greiner Slušovice KA

11.6. 36. Dětský (nejen) foklorní den   Obec a FS Lipta KA

16.6. Pivní slavnosti  Šťastný D., Vizovice KA

17.6. 5. Letní posezení se seniory 16:00 Obec Liptál KA



Kultura

Kultura22  Liptálský zpravodaj 1/2023

24.6. Dětský den na fotbalovém hřišti  FK Liptál Areál FK

24.6. Soukromá akce  Michálek R., Liptál KA

24.6. Soukromá akce  Vaculík Ondřej, Liptál KZ

26.6. Letní koncert ZUŠ 16:00 ZUŠ Morava Liptál KA

30.6. Konec školního roku  ZŠ Liptál  

6.7. Vzpomínkové setkání na svátek M. Jana 
Husa  ČCE Liptál Farní zahrada 

ČCE

8.7. Hasičská soutěž  SDH Liptál Areál FK

22.7. Myslivecké odpoledne 14:00 MS Brdisko Liptál KA

5.8. 9. Liptálský gulášfest 15:00 Obec Liptál KA

24.8. Kino na Zámek 20:30 Obec a FS Lipta Zámecký park

23.-27.8. MFF 54. Liptálské slavnosti  Obec a FS Lipta KA, KZ

2.9. Soukromá akce  Mrlina Zd., Liptál KZ

4.9. Začátek školního roku  ZŠ Liptál  

9.9. 3. Liptálský kyseličák 13:00 Obec, Vráblíková J. KA

16.9. 3. Přespolní expedice  Obec Liptál  

23.9. Zvěřinové hody 14:00 MS Brdisko Liptál KA

1.10. Liptálská pouť  ŘK církev ŘK kostel

14.10. Zámecký den - prohlídka  ČSOP Liptál Zámek

21.10. Soukromá akce  Mikulenková Mir., Liptál KZ

26.-27.10. Podzimní prázdniny v ZŠ  ZŠ Liptál  

25.11. Soukromá akce  Daňa M., Liptál KZ

2.12. Adventní jarmark 14 - 17 SRPŠ ZŠ Liptál KA

2.12. Rozsvícení vánočního stromečku 16:30 Obec Liptál Před radnicí

3.12. Adventní koncert v kostele ČCE 15:00 ČCE, H. Vaculíková Kostel ČCE

9.12. Mikulášský volejbalový turnaj 08:00 KVN Liptál Tělocvična ZŠ

9.12. Posezení se seniory 14:30 Obec Liptál KZ

9.12. 24. Mikulášská jízda 14:00 Obec a FS Lipta obec

10.12. Vánoční koledování 15:00 FS Lipta Liptál Sál ZUŠ 

17.12. Živý betlém  SRPŠ ZŠ Liptál KA

18.12. Vánoční koncert ZUŠ 16:00 ZUŠ Morava Liptál Sál ZUŠ

26.12. Štěpánská zábava  FK Liptál KZ

01.01.2024 Novoroční ohňostroj 2024 18:00 Obec Liptál Před radnicí

Plán akcí byl schválen na veřejném zasedání ZO Liptál č. 3 dne 1.3.2023, bod 10/03/23.

Přehled je průběžně doplňován a upravován. Změna programu vyhrazena.

Zkratky: 
KZ - Kulturní zařízení při OÚ Liptál, KA – Přírodní kulturní areál Liptál, VZM - Velká zasedací místnost OÚ 

Liptál, Areál TJ FK – areál fotbalového klubu, HZ - hasičská zbrojnice, Sál ZUŠ – sál ZUŠ Morava ve 2, patře bu-
dovy MŠ, ZŠ tělocvična – boční vchod od hl.cesty, KVN – Klub volejbalových nadšenců

Velikonoční program bohoslužeb v kostelích je zveřejněn na jiném místě tohoto zpravodaje.



Kultura

Kultura Liptálský zpravodaj 1/2023  23

1903 - 1994

Dne 11. ledna jsme si připomněli 120. výročí narození 
akademického sochaře Antonína Chromka, který přes 
30 let žil a tvořil v obci Liptál. Jeho nejvýznamnějším 
uměleckým počinem byla posmrtná maska Jana 
Palacha, jenž se upálil v lednu 1969 na protest proti 
okupaci Československa armádami Varšavské smlou-
vy. Antonín Chromek ji spolu s Josefem Vaculíkem 
z Liptálu se svolením rodiny odlil přímo z tváře stu-
denta den po jeho smrti. Ve svém ateliéru pak ze sád-
rové formy vytvořil několik pozlacených a sádrových 
odlitků, které měly připomenout poselství Palachova 
činu. 

Daleko za hranicemi našeho regionu se však prosa-
dila i další Chromkova díla, zejména pak jeho reliéfy 
a plastiky, např. plastika Boženy Němcové, která je 
nyní uložena na OÚ Liptál. Mezi významné patří i bus-
ta prezidenta T. G. Masaryka na pomníku tady u nás 
v Liptále. 

Antonín Chromek zemřel ve svých 91 letech 
ve vsetínské nemocnici. Poslední rozloučení s touto 
významnou, i když běžné veřejnosti nepříliš známou 
osobností valašské umělecké scény, proběhlo v liptál-
ském evangelickém kostele. Pohřben je v Napajedlích.

Zdroj https://www.facebook.com/
muzeumregionuvalassko 

Antonín Chromý - ChromekAntonín Chromý - Chromek



Kultura

Kultura24  Liptálský zpravodaj 1/2023

V sobotu 11.března 2023, jsme v sále ZUŠ Liptál přiví-
tali na pozvání obecního úřadu ochotnický divadelní 
spolek ze Slušovic. Skupina umělců přijela velmi 
početná a chvíli jsme se obávali, zda výtah zvládne 
odvozit veškeré jejich kulisy.

Naštěstí vše dobře dopadlo a my mohli pozorovat, 
jak pestrá scéna roste přímo před očima.

Zanedlouho na představení Obecně prospěšná stra-
šidla, komedii o strašidlech na hradě i na radnici, 

začali přicházet první hosté, kteří se mohli občerstvit 
a pohodlně zaujmout svá místa. 

Přesto, že návštěvnost nebyla na tomto prvním 
představení nijak závratná, své příznivce si předsta-
vení získalo a věříme, že se všichni zúčastnění bavili.

Ochotnickému divadelnímu spolku ze Slušovic jmé-
nem obecního úřadu i všech návštěvníků velice děku-
jeme za zpestření sobotního večera a budeme se těšit 
na příště.

Jana Vráblíková ml.

Ochotníci ze Slušovic navštívili LiptálOchotníci ze Slušovic navštívili Liptál

Již několik let se v obci pravidelně koná bazárek 
dětského oblečení a potřeb. Jinak tomu nebylo ani 
letos – 10. března se uskutečnil v liptálském kultur-
ním zařízení bazárek dětských potřeb pro jarní a letní 
sezónu. Akce se zúčastnily maminky z blízkého i širo-
kého okolí. 

V nabídce kromě oblečení nechyběla spousta hraček, 
knih, potřeb pro nejmenší, také pak brusle, kola, od-
rážedla apod. 

Doufáme, že se nakupujícím akce líbila a budeme se 
těšit na viděnou na podzim, na bazárku pro podzimní 
a zimní sezónu.

Tereza Matošková

Oficiální vyjádření pořadatele: bohužel musím oznámit, že akce byla zrušena, především z důvodu před-
pokládané nízké návštěvnosti a prodělečnosti. Všem, kteří se chystali akci navštívit, patří dík. Kdo zakoupil 
lístky přes smsticket.cz, má instrukce k vrácení vstupného v mailu.  

Kateřina Mrnuštíková

Dětský bazárekDětský bazárek

Ještě k festivalu BeltaneJeště k festivalu Beltane



Společenská kronika

Společenská kronika Liptálský zpravodaj 1/2023  25

ŽIVOTNÍ JUBILEA
DUBEN – KVĚTEN – ČERVEN  2023

60 let
Duben  Kreplová Eva, Dolansko
  Vaculík Jan, Střed
  Bělíček Antonín, Lopuník
Květen  Geržová Věra, Sadová
  Šťastná Eva, Střed
  Tomanová Karla, Na Špici
  Labajová Marie, Na Špici
  Kovařčík Jan, Střed
  Smilek Zdeněk, Na Špici
Červen  Migdalová Dana, Lůžko
  Gerža Karel, Háj

65 let
Duben  Vaculíková Eva, Sadová
  Brhlová Marie, Dolansko
Květen  Řezníčková Lydie, Dolansko
  Pilíšek Josef, Dolansko
  Zgarba Jaroslav, Škurňův dvůr
Červen  Kovář Radomír, Hořansko

70 let
Květen  Ondrašík Alois, Dolansko
  MUDr. Čechová Milena, Střed
  Výchopeň Karel, Dolansko
  Kirchnerová Miloslava, Hořansko
  Mika Jaroslav, Výpusta
Červen  Kraus Ladislav, Na Špici
  Sušňová Marie, Hluboké

75 let
Duben  Valchářová Věra, Střed
  Žůrková Jiřina, Dolansko
  Liška Lubomír, Škurňův dvůr
Červen  Marek Pavel, Dolansko

80 let
Červen  Dubšíková Milena, Sadová

81 let
Duben  Blažo Jozef, Hořansko
Květen  Hnátková Jaroslava, Kopřivné

82 let
Červen  Vychopňová Zdenka, Na Špici
  Čalová Anna, Střed

83 let
Květen  Smilková Jitka, na Špici
Červen  Kachtíková Dobromila, Hořansko

84 let
Duben  Freundová Růžena, Sadová

88 let
Květen  Jurajdová Zdeňka, Dolansko

Společenská kronikaSpolečenská kronika
89 let
Červen  Řepová Anna, Střed

90 let
Duben  Srněnská Ladislava, Střed

91 let
Květen  Blažková Zdeňka, Dolansko

97 let
Duben  Vaculíková Marie, Hořansko

Oslavencům srdečně blahopřejeme!

Úmrtí 
Září 2022 Výchopeň Radek, Střed 
 Talaš Josef, Vsetín, rodák z Liptálu
 Vališ Daniel, Vsetín, rozloučení v kos-

tele ČCE Liptál
Prosinec 2022 Hrtáň Miroslav, Lhota u Vsetína, rodák 

z Liptálu
 Miková Jana, Slušovice, bývalá členka 

FS Lipta
Leden 2023 Martinek Jiří, Vsetín, folklorista, ka-

meraman
 Frýdl Karel, Vsetín, rodák z Pustého,   

„Z Kopca“
Únor 2023 Vráblík Jan, Lhota u Vsetína, vyrůstal 

v Liptále Háji
Březen 2023 Pecuch Jaroslav, Pusté

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

NarozeNi
Říjen 2022 Brtník Jan, Střed
Listopad 2022 Kráčalová Laura, Na Špici
Leden 2023 Sušňová Karolína, Hluboké
Březen   Mazáč Petr, Na Špici
                 Kovářová Beáta, Střed

  Rodičům blahopřejeme.   

přihlášeni 
Leden 2023 Dobeš Michal, Dolansko
 Šulimanová Barbora, Dolansko
 Mikelová Mia a Ema, Na Špici
 Vráblíková Klára a Elena, Pusté
 Svobodová Tereza, Střed
 Heringová Martina, Střed
Únor Mikulenková Miroslava, Dolansko
Březen Brauner Dalibor, Střed
 Řádková Andrea, Hluboké
 Řádková Nina, Hluboké



Společenská kronika

Společenská kronika26  Liptálský zpravodaj 1/2023

Jak prostě žila,
tak tiše odešla,
velká ve své lásce a dobrotě
a skromná svým životem..

Dne 21. února 2023 uplynuly 3 roky, 
co nás opustila paní

Alena Matějů z Liptálu č. 463.

S láskou vzpomíná Jarka Holíková. 

Život s Tebou byl krásný,
měl jsi nás všechny rád,
s láskou a vděčností
budeme vzpomínat.

Dne 31. ledna 2023 tomu bylo 4 roky, kdy 
nás navždy opustil náš drahý manžel, 
tatínek, dědeček a pradědeček, pan 

Jiří Kašpárek z Liptálu č. 290.

Dne 30. dubna 2023 vzpomeneme jeho nedožité 
92. narozeniny.

S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou man-
želka Anežka, syn Jiří s rodinou, dcery Dagmar 
a Zuzana s rodinami. Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

Dne 18. března 2023 jsme vzpomněli 
18. výročí úmrtí paní

Marie Valerie Vaculíkové z Liptálu – 
Lůžka č. 174.

Na maminku a babičku s láskou a vděčností 
vzpomínají syn Jiří a dcera Marie s rodinami. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

 Vaněk Tomáš, Sadová
 Vaněk Matyáš, Sadová
 Vaculíková Šárka, Kopřivné

odhlášeni 
Listopad 2022 Miková Barbora, Výpusta
Leden 2023 Marečková Kateřina, Dolansko
Březen Doleželová Diana, Dolansko
 Doleželová Klára, Dolansko
 Doleželová Ester, Dolansko

SDĚLENÍ KE SPOLEČENSKÉ KRONICE

Omlouváme se za případné nepřesnosti, jelikož se 
nám stále nedostává některých informací o změnách 
v pohybu obyvatelstva. Prosíme vás proto, abyste nám 
nastalé změny především – narození, sňatky, odhlá-
šení, nahlásili s příslušnou listinou na OÚ v Liptále, 
abychom je mohli přesně zanést do ze zákona vedené 
evidence obyvatel a mohli z nich dále čerpat  – např. 
vítaní občánků, další zpravodaj apod., samozřejmě 
za respektování ochrany osobních údajů. Děkujeme 
za pochopení.

Jana Vráblíková

Ej zvoňte zvony na vše strany,
éj umřelo nám potěšení.  
Odpadl už z růže květ,
zarmůcený celý svět.

Dne 9. března 2023 tomu bylo 7 let, 
co nás navždy opustila naše milovaná 
maminka a babička, paní

Anežka Kneblová z Liptálu č.144.

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. 
Vzpomínají dcera Hana s manželem Zdeňkem, 
dcera Pavla a vnuk Zdeněk.

vzpomínky
V rukou Tvých jsou časové moji.
Žalm 31, 16

Dne 27. dubna 2023 uplyne 25 let 
od úmrtí našeho tatínka a staříčka, 
pana

Jaroslava Gerži z Liptálu č. 88.

Dne 6. dubna 2023 jsme si připomněli jeho nedoži-
tých 93. narozenin. 

Všem, kteří mu spolu s námi věnují tichou vzpomínku, 
děkujeme. Dcera Jana a syn Jaroslav s rodinami. 

Zlaté slunko za hory zašlo,
soumrak tiše padá do polí.
Srdce Tvé dobré mír si našlo
a nic Tě více nebolí.

Dne 3. března 2023 jsme si připomněli 
15. výročí úmrtí mého milovaného 
manžela, tatínka, dědečka a pradědečka, 
pana

Miroslava Kachtíka z Liptálu č. 53.

S láskou vzpomíná manželka a děti s rodinami.



Společenská kronika

Společenská kronika Liptálský zpravodaj 1/2023  27

Umlklo stromů šumění
A vánek sotva dýše
Utichlo srdce znavené tak tichounce, tak tiše

Dne 7. března 2023 uplynulo 30 let, 
co nás opustila naše milovaná babička, 
paní

Anna Kachtíková, rozená Mikšíková 
z Liptálu – Kopřivného č. 307.

S láskou a úctou vzpomínají vnuk Jan s přítelkyní 
Hankou, Anička, snacha Anna a ostatní rodina 
a přátelé.

Slunce nad krajem zapadlo do polí,
Tvé srdce ztichlo, už tě nic nebolí.
Odešel jsi tiše, i když naplno jsi žil,
bylo nám ctí, že jsi tu s námi byl.
Skromný ve svém srdci a v životě,
velký ve své lásce a dobrotě.

Dne 18. dubna 2023 uplyne 6 let, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný 
a milující tatínek, manžel, pan 

Jan Kachtík z Liptálu – Kopřivného 
č. 307.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Manželka  Anna, syn Jan, Anička, Hanka a ostatní 
rodina a přátelé. 

Vzpomínka na vás stále je živá, 
kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 13.března 2023 uplynulo 
18 smutných let od úmrtí pana

Jana Gerži z Liptálu č.10.

Dne 15. května 2023 vzpomeneme 
6. výročí úmrtí jeho manželky, paní

Alice Geržové, roz. Machalové.

S láskou vzpomínají děti s rodinami 
a ostatní příbuzenstvo.

Když řekneš rodiče,
za život děkuješ.
I když Ti zemřeli,
stále je miluješ.
Kroky dozněly, utichl hlas,
ale jejich obraz zůstane v nás.

Dne 25. února 2023 vzpomeneme 
první smutné výročí úmrtí pana

Lubomíra Dědka z Liptálu – Háje 
č. 205.

Dne 23. února 2023 by se dožila 61 let 
jeho manželka a naše maminka, 
paní

Věra Dědková.

Vzpomíná syn Lubomír s rodinou, dcera Monika 
s rodinou, ostatní příbuzní a přátelé a kamarádi z Háje.  

Zlaté slunko za hory zašlo,
soumrak tiše padá do polí.
Srdce Tvé dobré navždy mír našlo
a nic Tě více nebolí.

Dne 14. února 2023 jsme si připomněli 
6. výročí úmrtí naší maminky 
a babičky, paní

Františky Kleskové z Liptálu č. 85. 

Vzpomíná syn Zdeněk s manželkou Hanou, dcera 
Iva a vnuci Zdeněk a Iva.

V roce 2022 nás opustili tito naši spoluobčané:

Straděj Jaroslav 91 let 14.01.2022 Dolansko
Dědek Lubomír 62 let 25.02.2022 Háj
Valchář Josef 63 let 17.04.2022 Lůžko 
Šťastný Karel 63 let 28.04.2022 Střed 
Chmelař Jaroslav 58 let 02.05.2022 Na Špici
Černotová Vlasta 67 let 17.05.2022 Střed
Geržová Alena 77 let 22.06.2022 Háj 
Sládeček Zdeněk 68 let 05.07.2022 Dolansko 
Janíčková Marie 87 let 08.07.2022 Na Špici
Šimek Josef 74 let 01.08.2022 Hořansko
Výchopeň Radek 49 let 27.09.2022 Lopuník
Oravec Ludvík 87 let 24.09.2022 Střed
Kulíšková Jiřina 91 let 07.10.2022 Sadová
Dědek Viktor 62 let 07.10.2022 Na Špici
Šťastná Kristýna 27 let 08.10.2022 Střed
Kuropata Pavel 57 let 26.10.2022 Na Špici
Ovesný Oldřich 68 let 14.11.2022 Hořansko
Řezníková Ludmila 76 let 18.11.2022 Dolansko
Celkem 18 našich spoluobčanů.

Všem pozůstalým a jejich rodinám vyjadřujeme 
upřímnou soustrast



Společenská kronika

Společenská kronika28  Liptálský zpravodaj 1/2023

POČET OBYVATEL:
Ke dni 31.12.2022 žilo v obci 1528 obyvatel. 1259 dospělých, 269 dětí. 728 mužů, 800 žen. 

ČÍSLA POPISNÁ A EVIDENČNÍ
Ke dni 31.12.2022 bylo v obci registrováno 562 čísel popisných a 44 čísel evidenčních (chaty).

Počet neobydlených objektů je 163 (nikdo není přihlášen na trvalý pobyt).
Webové stránky Obce Liptál (www.liptal.cz): 

Dne 12.5.2022 byly spuštěny nové webové stránky obce: www.liptal.cz .
K tomu Obec komunikuje přes facebookový profil, přihlášeným rozesílá SMS a emailové zprávy. 

Stáhněte si novou mobilní aplikaci naší obce. Ihned se dozvíte aktuální informace o dění v obci nebo 
z obecních spolků. Procházejte obecní zpravodaj, úřední desku nebo obecní inzerci, dívejte se na fotky 

a sledujte videa. Sami můžete vložit inzerát nebo natočit a poslat video. Další služby a vychytávky budou 
postupně přibývat. Pokyny ke stažení na jiném místě tohoto zpravodaje.

UDÁLOSTI ZA ROK 2022

Věková struktura ke dni 31. 12. 2022:
DOSPĚLÍ DĚTI CELKEM Muži Ženy Chlapci Dívky 

Počet Věk Počet Věk Počet Věk Počet Věk Počet Věk
606 38,59 653 39,08 122 3,72 147 3,66 1528 35,04

Věkové složení ke dni 31. 12. 2022
Věk 0-5 6-17 18-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80-89 90-99 100+ Celkem 

ROK 2021 
Ženy 60 124 83 104 112 105 97 67 40 8 0 800
Muži 48 96 87 123 121 95 89 50 15 4 0 728
Celkem 108 220 170 227 233 200 186 117 55 12 0 1528

Počet dětí do 18 měsíců 25
Počet dětí od 18 měsíců do 3 roků 24
Počet dětí od 3 do 6 roků 60
Počet dětí od 6 do 15 roků 160
Dospělí 1259
Celkem 1528

       Četnost příjmení ke dni 31. 12. 2022
                  (prvních 10 nejpočetnějších)

Pořadí
Rok 2022

Příjmení Počet
1 Vaculíková 39
2 Vaculík 35
3 Gerža 29
4 Geržová 23
5 Daňová 16
6 Valchář 15
7 Daňa, Smilková, Tomanová, Valchářová po 13

8
Dědková, Chmelař , Mikulcová,
Mikulec, Mrnuštík, Obadalová,
Smilek, Šťastná

po 11

9 Cedidla, Frýdlová, Mrlinová po 10
10 Frýdl, Chmelařová, Obadal, Řádková po 9

Celkem 604 příjmení

Přistěhování 36 Narození 17 Odstěhování -25 Úmrtí -18 Přírůstek/úbytek 11

Četnost křestních jmen ke dni 31. 12. 2022
(prvních 10 nejpočetnějších)

Pořadí
Rok 2022

Jméno Počet
1 Jan 51
2 Josef 45
3 Jana 41
4 Petr 37
5 Tomáš 34
6 Pavel 31
7 Marie 30
8 Jaroslav, Martin, Miroslav po 27
9 Jiří 25
10 Karel, Lenka po 23

Celkem 288 jmen

Přehled rodinných stavů ke dni 31. 12. 2022:
Rok 2022

Ženy Muži Celkem
Neuvedeno 0 0 0

Svobodní 189
dívky 147

246
chlapci 122 704

Ženatý/vdaná 328 299 627
Rozvedení 43 40 83
Vdovci 93 14 107

Statistika – ročenkaStatistika – ročenka
Přehled obyvatelstva v Liptále 2022Přehled obyvatelstva v Liptále 2022



Společenská kronika

Společenská kronika Liptálský zpravodaj 1/2023  29

Vilková Jasmína, Střed (nejstarší)
Vilková Natálie, Střed (nejstarší)
Ondrašíková Nikol, Dolansko
Tomana Tobiáš Jan, Na Špici, 
Kanada
Mazáč Karel, Dolansko
Ševčíková Sabina, Hluboké
Gojná Helena, Hořansko
Matonoha Filip, Dolansko

Bzonek Tomáš, Hořansko
Koutná Kristina, Dolansko
Řádková Daniela, Hluboké
Kovářová Veronika, Na Prašnici
Papšíková Klára, Hluboké
Řezníčková Lucie, Dolansko
Javorská Natálie, Sadová
Smílková Anna, Háj
Zadrobílková Valentýna, Dolansko

Vrlíčková Nikola, Pod Hranicí
Daňa Martin, Na Špici
Cedidlová Tereza, Střed
Fojtík Filip, Střed
Chmelař Simon, Škurňův dvůr
Sátorová Anna, Výpusta
Michálková Linda, Lopuník (nej-
mladší)
Celkem 24 občanů.

Blažková Adriana, Lopuník (nej-
starší)
Jelínková Natálie, Sadová
Lopez Gonzales Benito, Na Špici
Hrbáčková Michaela, Dolansko

Gerža Tomáš, Háj
Šebestová Eliška, Pusté
Matonohová Justýna, Dolansko
Orságová Marie, Hořansko
Futák Filip, Háj

Daňová Aneta, Na Špici
Kirchnerová Amálie, Střed
Daňa Ondřej, Střed
Botík Jiří, Střed (nejmladší)
Celkem 13 občanů.

18 let v roce 2023 dosáhnou a plnoletými se stanou:18 let v roce 2023 dosáhnou a plnoletými se stanou:

15 let v roce 2023 dosáhnou a první občanské průkazy obdrží:15 let v roce 2023 dosáhnou a první občanské průkazy obdrží:

Pokud má občan trvalý pobyt na území České republiky a nemá občanský průkaz, je povinen požádat o je-
ho vydání po dovršení 15 let, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy dosáhl věku 15 let. Žádat nutno na MěÚ 
ve Vsetíně, boční vchod od České spořitelny. (Info MV ČR.)            Zpracovala: Jana Vráblíková

Narozen/a 1923 Kde Jméno Liptál čp. Zemřel/a

17.01. Liptál Šimarová Marie 97 1975

20.02. Liptál Kovařčík Alois 337 2002

18.03. Plzeň Roubic Otakar 8 Odhlášen 1987 Kyjov

19.03. Liptál Mozgová Marie 297 Odhlášena 1970 Vsetín

29.03. Liptál Polčáková Ludmila 299 Odhlášena 1978 Jasenná

11.05. Liptál Pilíšek Josef 387 2011

17.05. Vsetín Škrabánková Olga 68 Odhlášena 1987 Vsetín

31.05. Liptál Miková Julie 160 2015

20.06. Stebnická Huta Tkadlecová Liduše 151 2007

01.08. Liptál Kozubíková Julie 169 Odhlášena 1972 Vsetín

14.08. Vsetín Řezník Rudolf 289 Odhlášen 1989 Karolinka

05.09. Liptál Matějů Pavel 137 2003

09.09. Liptál Chmelař Jaroslav 185 1986

21.10. Lhota u Vsetína Běťák Oldřich 115 1978

22.10. Liptál Běťáková Marta 115 2017

19.11. Užhorod Štajner Josef 358 1990

08.12. Liptál Mrnůštík Karel 366 1984

13.12. Lhota u Vsetína Vaculík Antonín 22/4 1995

21.12. Horní Bečva Jelínková Marta 224 Odhlášena 1969 Vsetín

26.12. Liptál Vaculík Jaroslav 280 2013

Z dostupných zdrojů zpracovala Jana Vráblíková
I jménem pozůstalých příbuzných děkujeme za vzpomínku

V roce 2023 by se dožili 100 let tito občané:V roce 2023 by se dožili 100 let tito občané:



Českobratrská církev evangelická

Českobratrská církev 
evangelická

30  Liptálský zpravodaj 1/2023

Náš dnešní svět nám v mnohem připomíná situaci, 
jaká byla před 8. staletími před Kristem v obrovském 
asyrském hlavním městě Ninive. Zlé skutky jeho oby-
vatelů ho přivedli na pokraj záhuby.

Boži milosrdné srdce však nechce smrt hříšníka, 
ale chce, aby se všichni k Němu obrátili a aby žili. 
Bůh proto poslal proroka Jonáše s nabídkou záchra-
ny. „Ještě čtyřicet dní, a Ninive bude vyvráceno." 
Obyvatelé města si uvědomili svoji situaci. Všichni 
začali činit pokání a obrátili se k Bohu. A Bůh se mohl 
slitovat.

A co všechno se dnes děje kolem nás. Kolik zla páchá 
člověk veden svojí pýchou a sobectvím. Usilující přede-
vším o materiální hodnoty a chvilkovou zábavu, než 
o Boha a Jeho vůli pro svůj život. I náš současný svět 
je jako Ninive. Bůh nám však v Ježíši ještě stále nabízí 
záchranu. Jaká bude moje odpověď? Ninivští uvěřili 
Bohu, obrátili se k Němu a přijali Boži milosrdenství. 
Jak zareagujeme my na to, co se kolem nás děje?

Neměli bychom se i my pokořit před Bohem a pro-
žít tento post v pokání a v obrácení se k Němu? Bůh 
se chce slitovat i nad námi, a nad našimi rodinami, 
i nad celým národem.

Protože jenom On může přeměnit všechny ty hrůzy 
a vojny, které zuří ve světě, ale i ty, které zuří v našich 
rodinách, v našich vztazích a v nás samých.

Pán Ježíš říká: „Naplnil se čas a přiblížilo se králov-
ství Boží. Čiňte pokání a věřte evangeliu." (Marek 1,15)

Činit pokání, obrátit se, znamená uvěřit tomu, že mě 
Bůh miluje, že Mu na mně záleží a přijmout Ježíše ja-
ko Pána. Vždyť On trpěl za mé hříchy a nevěru, zemřel 
za mne. I vstal zmrtvých! Dovolme Mu, aby nás milo-
val a uzdravil svojí láskou, a dal nám sílu i východisko 
ze všeho, co prožíváme. Jenom On Jediný zvítězil nad 
ďáblem, hříchem, nad každou mocí zla a nad smrtí, 
proto jenom On nám může skutečně pomoci. Obraťme 
se k Němu a začněme Ho poslouchat a následovat. 

Uvěřme Jemu a tomu, co On mluví. Podřiďme se Jemu, 
aby On mohl v nás vládnout a osvobodit nás ode všeho 
zla a skrze naše srdce mohl šířit svoji lásku, svoji zá-
chranu, svoji moc a svůj pokoj. Denně Pána vyvyšujme 
nad sebou, nad svými vztahy, nad tím, co prožíváme, 
nad našimi rodinami, nad místem, kde žijeme.

Nic na tomto světě tu nebude věcné, všechno jednou 
skončí. A čas je krátký. Proto si važme každého dne 
a každé situace, nečekejme na „potom“, ale právě teď 
je třeba obrátit k se k Ježíši, celou svoji mysli, silou 
a srdcem. Abychom na Ježíše mysleli, Jeho milo-
vali, v Něho věřili, Jeho následovali a pro Něho žili. 
Abychom se v Něho proměňovali mocí Jeho Slova, 
které nám zvěstuje.

Potom nemusíme mít starost o to, co bude zítra. 
Protože každý čas, každá doba a každé místo bude 
plné Boha připraveného nám projevit lásku a o nás se 
postarat.

Pane, smiluj se nad námi a zachraň nás. Dej nám dar 
víry a milost obrácení a návratu k Tobě, ať okusíme 
Tvoji lásku a dobrotu v našem životě, ať okusíme Tvoji 
moc nad každým zlem a strachem, který nás ničí, ať 
okusíme, že jsi živý a milující Bůh a náš starostlivý 
nebeský Otec. Amen.

Mária Jenčová

Staršovstvo liptálského sboru Českobratrské církve 
evangelické vás srdečně zve k účasti na bohoslužbách, 
živých přenosech i na dalších sborových setkáních.

Všem přejeme milostiplné a pokojné období.  
Jménem staršovstva Vás srdečně zdraví a Boží po-

žehnání vyprošuje           Tomáš Němeček, kurátor
Mária Jenčová, farářka 

„Ninivští obyvatelé však uvěřili Bohu, vyhlásili půst, oblékli se do žínic, velcí i malí. „Ninivští obyvatelé však uvěřili Bohu, vyhlásili půst, oblékli se do žínic, velcí i malí. 
Když Bůh viděl, co učinili, že změnili své hříšné chování, smiloval se …“. (Jonáš 3,5.10)Když Bůh viděl, co učinili, že změnili své hříšné chování, smiloval se …“. (Jonáš 3,5.10)

Bohoslužby o Velikonocích ve sboru Bohoslužby o Velikonocích ve sboru 
Českobratrské církve evangelické v Liptále:Českobratrské církve evangelické v Liptále:

 7.4.2023 Velký pátek 10:00 bohoslužby s Večeří Páně, kostel

 9.4.2023 Velikonoční neděle 10:00 bohoslužby s Večeří Páně, kostel

10.4.2023 Velikonoční pondělí 10:00 bohoslužby v kostele

Srdečně vás zveme.

Bohoslužby lze sledovat i v přímém přenosu na: www.liptal.evangnet.cz .
Můžete najít také na facebooku: https://www.facebook.com/cceliptal/



Českobratrská církev 
evangelická

Českobratrská církev evangelická Liptálský zpravodaj 1/2023  31



Římskokatolická církev

Římskokatolická církev32  Liptálský zpravodaj 1/2023

Po Novém roce v naší farnosti začaly velké přípra-
vy na opravu kostela. Po dlouhém období, kdy nám 
plány zhatila covidová krize a též památkáři, kterým 
se nelíbil původní plán osvětlení, se konečně začalo 
pracovat. Bylo třeba udělat úplně novou elektroinsta-
laci v interiéru kostela. Dále nové osvětlení a odsekání 
vlhkého zdiva. Závěrečná fáze by byly nové sanační 
omítky a výmalba kostela.

V únoru jsme museli vystěhovat z kostela všechny 
sochy i obrazy a pozakrývat veškeré oltáře, lavice, var-
hany, aby byly uchráněny od prachu. Poté už naběhli 
naši hoši z farnosti s bouracími kladivy a otloukli po-
praskanou zvlhlou omítku po obvodu kostela do výšky 
jednoho metru. Ženy z farnosti zase připravily oběd 
a občerstvení. Po osekání všech stran kostela zbylo 
spousta suti, kterou jsme vyvezli do připravených 
kontejnerů. Odvoz kontejnerů zajistila Obec Liptál 
v čele s panem starostou Ing. Milanem Daňou. Obec 
Liptál též přispěla na celý projekt částkou 70.000,- Kč 
za což patří celému obecnímu zastupitelstvu velké 
díky!

V březnu začaly elektrikářské práce, vyfrézování 
drážek a natažení kabelů. Poté vše zahladí šikovní 
zedníci a na závěr by se měly nainstalovat nová svíti-
dla. Finální výmalbu ještě řešíme, zda zvládneme ten-
to rok nebo počkáme na rok příští, zda by se na tento 
účel podařila sehnat dotace. Nicméně do konce května 
by měly být základní práce v kostele hotovy.

Kostel je nyní pro veřejnost zcela uzavřen a boho-
služby bývají ve společenské místnosti na faře vedle 
kostela. Jelikož je společenská místnost o hodně men-
ší než kostel, lidé jsou tam mnohdy namačkáni - jak 
s humorem vzpomíná P. Jindřich Peřina při první 
bohoslužbě na faře: "Konečně se mi splnil sen, že je 
v kostele úplně narváno. A taky se mi splnil druhý 
sen, že všichni lidé sedí blízko oltáře!" (smích...)

I když je na faře větší teplo než v kostele, přece je-
nom už se všichni těšíme až budeme mít mše opět 

v našem milém liptálském kostelíčku. Děti ze třetí 
třídy už se pilně připravují na 1. sv. příjímání, které 
by mohlo být, dá-li Pán Bůh, v květnu letošního roku 
v kostele. 

V budoucnu bychom chtěli náš kostel představit 
i široké veřejnosti a zapojit se do akce NOC KOSTELŮ. 
Uvidíme, zda se to podaří v letošním ročníku nebo až 
v dalším roce. Vše záleží na rychlosti oprav. Tak s po-
mocí Boží!

Připravil Jan Maliňák

KVĚTNÁ NEDĚLE 2. duben
8:15 mše svatá se svěcením ratolestí

ZELENÝ ČTVRTEK 6. duben
17:00 mše sv. na památku večeře Páně

VELKÝ PÁTEK 7. duben
17:00 velkopáteční obřady (kostel otevřen do 19:00)

BÍLÁ SOBOTA 8. duben
kostel otevřen 8:00 - 12:00, 17:00 velikonoční vigilie

SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 9. duben
8:15 mše svatá

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 10. duben
8:15 mše svatá

NEDĚLE BOŽÍHO MILOSRDENSTVÍ 16. duben
8:15 mše svatá

Velká oprava kostelaVelká oprava kostela

ŘKFŘKF Liptál – bohoslužby Velikonoce 2023 Liptál – bohoslužby Velikonoce 2023



Římskokatolická církev

Římskokatolická církev

Liptálský zpravodaj 1/2023  33

Přinášíme vám přehled vykoledovaných částek z re-
álných pokladniček z Tříkrálové sbírky 7.1.2023. 

Jsou zde přidány pro srovnání i výtěžky z uplynu-
lých let. 

Děkujeme za ochotu ke spolupráci. Bez vaší podpory 
Tříkrálové sbírky bychom nemohli pomáhat 

tak širokému okruhu potřebných.
www.vsetin.charita.cz

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 výsledkyTŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 výsledky

Obec 2020 2021 2022 2023

Bystřička 38 626 6 722 6 960 50 896

Francova Lhota 62 275 29 840 53 547 73 464

Horní Lideč                         78 597 40 640 86 521 92 255 

Hošťálková 66 350 19 303 20 182 73 474

Jablůnka 53 258 14 638 10 791 70 713

Janová 17 281 2 643 24 686 30 808

Kateřinice 35 320 16 477 17 717 47 641

Leskovec 19 381 5 391 11 654 3 250

Lhota 22 657 4 725 10 324 31 673

Lidečko 126 006 89 736 133 782 142 721

Liptál 43 144 20 803 12 459 53 882

Lužná 29 762 14 150 14 700 35 356

Mikulůvka 27 850 5 448 3 693 31 788

Oznice 19 681 6 290 5 692 27 237

Pozděchov 21 830 13 723 18 820 26 667

Prlov 19 200 3 210 8 544 23 333

Pržno 27 395 18 423 21 116 31 289

Ratiboř 64 774 20 099 15 581 68 688

Růžďka 39 644 16 040 14 130 40 267

Seninka 10 171 4 475 10 799 12 018

Střelná 53 230 32 110 59 205 64 855

Ústí 13 165 4 735 4 772 3 580

Val. Polanka 61 938 35 243 48 915 74 527

Val. Senice 18 282 10 452 13 320 23 245

Vsetín 353 581 50 927 99 853 325 012

Celkem 1 323 398 486 243 727 763 1 458 639



Základní škola

Základní škola

34  Liptálský zpravodaj 1/2023

V tomto školním roce jsme vyu-
žili nabídky výuky bruslení v no-
vě zbudovaném multifunkčním 
centru Kapka ve Lhotě u Vsetína. 
Celkem jsme absolvovali 8 lekcí, 
kdy první hodina proběhla 9. 12. 
2022 a poslední 3. 3. 2023. Velkou 
výhodou byla doprava, kterou zajiš-
ťovalo centrum Kapka a také mož-
nost půjčit si vybavení na bruslení 
i přilbu. Toto všechno bylo v ceně 
kurzu. Cílem tohoto kurzu bylo, aby 
se děti naučily jezdit na bruslích 
a díky speciálnímu důrazu na ná-
cvik rovnováhy měly i delší skluz 
a vyšší rychlost. Zároveň se naučily 
brzdit několika metodami zatáčení 
a zvládat bezpečné manévry v ne-
předvídatelných situacích.  

Kurzu se zúčastnilo 29 dětí ze 4., 
5. a 6. ročníku. Na začátku kur-
zu byli žáci rozděleni do skupin 
dle dovedností. U začátečníků byla 
v prvních hodinách vidět obava 
a možná i strach, ale i ti, co začína-

li, se rychle naučili stát na bruslích 
a na třetí lekci už všichni jezdili 
bez pomocných branek. Další tré-
novali složitější techniky brusle-
ní, jako je přešlapování a brzdění. 
Ke zlepšení velmi pomohla vysoká 
profesionalita trenérů, kteří nejen 
trénovali, ale také pozitivně po-

vzbuzovali všechny bruslaře. Kurz 
byl zakončen předáváním diplomů 
od maskota centra Kapkáče a ho-
kejem. V příštím roce budeme chtít 
dál využívat možnosti Kapka resor-
tu a nabízet kurz bruslení i dalším 
žákům naší školy.

Andrea Střelecká

Po covidové pauze se nám le-
tos podařilo uspořádat v týdnu 
od 23. 1. do 27. 1. tradiční Lyžáček. 
Do Velkých Karlovic odjelo 26 při-
hlášených žáků 3. – 5. ročníku 
a pět učitelů. Vedoucím kurzu 

byl Ing. Ivan Bechný, instruktoři 
Mgr. Jana Kuželková a Mgr. Martin 
Mojžíšek. Zábavu, budíček, úklid, 
večerku a spoustu dalšího měly 
na starost Mgr. Sylvie Babicová 
a Mgr. Miroslava Haničáková, 
kterou na jeden den vystřídala 
PhDr. Iva Kovářová. Ubytováni jsme 
byli v Turistické chatě Kyčerka, kde 

se o nás po všech stránkách výteč-
ně postarali.

Některé děti stály na lyžích popr-
vé, přesto se už druhý den přesu-
nuly z lyžařského pásu na pomu. 
Zkušenější lyžaři se postupně pře-
souvali na kotvu, která je vyvezla 
na náročnější část sjezdovky. Kotva 

BrusleníBruslení

Lyžáček 2023Lyžáček 2023



Základní škola

Základní škola

Liptálský zpravodaj 1/2023  35

byla pro děti nejvyšší cíl a k veliké 
radosti všech si ji do konce týdne 
vyzkoušel opravdu každý.

Středa byla vyhlášena dnem od-
počinku, kdy jsme navštívili Vodní 
svět v údolí Pluskovec a mimo ji-

ných vodních radovánek jsme 
uspořádali soutěž o nejrychlejší 
průjezd tobogánem.

Večery jsme trávili různými hra-
mi a soutěžemi a nezapomínali 

jsme posílat aktuální informa-
ce našim blízkým. Týden to byl 
po všech stránkách vydařený a už 
nyní se těšíme na další ročník. 

Mgr. Sylvie Babicová

Divadlo a dramatická výcho-
va vychází z přirozené dětské 
hry „na něco" nebo „na někoho".  
Umožní dětem nahlédnout do pří-
běhu zevnitř, vnímat a prožívat ho 
všemi smysly, přinášet do vyprá-
vění své podněty a tím ovlivňovat 
děj. Malou ochutnávku z drama-
tické výchovy zažili naši druháčci 
v úterý 2. března ve tvořivých díl-
ničkách pod vedením zkušené paní 
učitelky Báry Dohnálkové. Děti si 
vyzkoušely vytvořit svoji loutku po-
dle vlastních představ, dát jí jméno 
a vymyslet pro ni spolu s ostatními 
dětmi ze skupinky příběh.

Děti tvořily ve skupinkách a už 
během prvních minut tvůrčího ru-
chu dostávaly jednotlivé loutky svá 

jména a role, které měly hrát. Paní 
učitelka Bára dětem trpělivě od-
povídala na jejich zvídavé dotazy 
a pomáhala, když bylo potřeba. 
Při závěrečném předvádění jednot-

livých kratičkých hereckých etud 
dokázala z našich malých lout-
koherců svými radami vymačkat 
skvělé hlasové výkony. Byla to pro 
všechny děti určitě zajímavá zku-
šenost. V následujících školních 
dnech bylo hezké sledovat, jak si 
děti o přestávkách vymýšlí dal-
ší a další příběhy a loutkoherectví 
ve 2. třídě pokračovalo dál.

Závěrem je potřeba říci i velké 
děkuji žákyním z 8. třídy (Anetě 
Šťastné, Denise Mrlinové, Justýně 
Matonohové a Stele Macháňové), 
které se zodpovědně ujaly každá 
jedné skupinky dětí a  skvěle jim 
pomáhaly.

Mgr. Jana Hříbková

Tvořivé dílničky ve 2. tříděTvořivé dílničky ve 2. třídě



Základní škola

Základní škola

36  Liptálský zpravodaj 1/2023

V pátek 10. února nás navští-
vil pan Jaroslav Havelka alias 
Doktor Dancer a začaly se dít věci! 
Tělocvična se proměnila v taneční 
parket, na kterém se střídali malí 
i větší tanečníci. Postupně se učili 
jednotlivé kroky a ty pak po necelé 
hodince spojili do tanečních sestav 
s prvky několika moderních taneč-
ních stylů. Prvotní opatrné a někdy 
trochu neochotné pohyby nakonec 
vždy vystřídaly nadšené a často 
velmi zdařilé taneční kreace. A že 
to všechny bavilo, dokazuje to, že 
Doktor Dancer dokázal roztančit 
i zaryté odpůrce pohybu.

Mgr. Olga Úlehlová

Nově se tento rok žáci 7. a 8. tříd 
vydali na lyžařský kurz do horského 
resortu Dolní Morava v Jeseníkách. 
Horský resort disponuje 8 sjezdov-
kami v délce 10,4 km všech stupňů 
obtížnosti, dvěma čtyřsedačkovými 
lanovkami, zábavnou tratí s klo-
penými zatáčkami a terénními vl-
nami a crossovou tratí. Většina 
lyžařů a snowboarďáků vyzkoušela 
všechny tyto možnosti. Ubytování 
v penzionu Na Rozcestí bylo také 
velmi příjemné, a to hned z něko-
lika důvodů. Z penzionu k sedačce 
to bylo cca 50 metrů  a v penzio-
nu nás vždy čekala skvělá domácí 

Roztančíme školuRoztančíme školu

Lyžařský kurz 2. stupněLyžařský kurz 2. stupně



Základní škola

Základní škola

Liptálský zpravodaj 1/2023  37

kuchyně a nadstandardně vyba-
vené pokoje. Cílem celého kurzu 
nebylo jen naučit se lyžovat, nebo 
vybrousit techniku sjíždění, ale ta-
ké zažít mnoho společných chvil. 
Každý den kromě středy jsme lyžo-
vali dopoledne i odpoledne. Večerní 
program byl taky nabitý. Každý 
večer prezentace s tématy, která 
by na horách neměla chybět (de-
satero na svahu, historie lyžování 
a první pomoc na horách). Po pre-
zentaci nás čekala zábava ve formě 
stmelovacích a společenských her. 
O volném dnu, ve středu, jsme stih-
li bowling, vycházku a nevynechali 
jsme jízdu na bobové dráze a sau-
nu. Předposlední den byl vyhrazený 
závodu ve slalomu a sjezdu a odpo-

ledne jsme se namaskovali a užili 
si hraní na sněhu a maškarní bál 
na svahu. Poslední večer na lyžař-
ském kurzu nesměla chybět disko-
téka. Všichni lyžaři byly odměněni 
absolventskými diplomy a někteří 

i diplomy za nejlepšího lyžaře nebo 
nejuklizenější pokoj.

Všichni jsme si lyžák moc užili, 
zalyžovali si a přivezli si kopec spo-
lečných zážitků.

Mgr. Jiří Švehlík

V pondělí 27. února proběhlo škol-
ní kolo recitační soutěže. Před poro-
tu a početné publikum letos před-
stoupilo 37 soutěžících. Střídaly se 
básničky veselé s vážnějšími a za-
zněly také ukázky prózy. Všechny 
soutěžící je potřeba pochválit za od-
vahu a nadšení, s jakými před di-
váky vystupovali, i za čas a snahu, 
které věnovali přípravě. Těší nás, 
že kromě tradičně velkého počtu 
žáků z 1. stupně se každý rok zvyšuje 
počet druhostupňových účastníků. 
A koho jsme nakonec ocenili nejen 
pochvalou a potleskem, ale také di-
plomem a drobnými cenami?

Kategorie 0 (1. třída):
1. místo Amálie Geržová
2. místo Veronika Mikulcová
3. místo Eva Hořanská

Kategorie I. (2. a 3. třída):
1. místo Pavel Maliňák
2. místo Linda Matošková
3. místo Veronika Bártlová

Kategorie II. (4. a 5. třída):
1. místo Anna Valová
2. místo Martin Potěšil
3. místo Pavla Žigová

Kategorie III. (6. a 7. třída):
1. místo Emma Šimková
2. místo Anna Vaculíková
3. místo Jonáš Kirchner

Kategorie IV. (8. a 9. třída):
3. místo Filip Futák a Elena 

Škrobánková.
Andrea Střelecká

Recitační Recitační 
soutěžsoutěž



Základní škola

Základní škola

38  Liptálský zpravodaj 1/2023

Aktuálně se zaměřujeme na dvě krásné oblasti. 

První oblastí je rozvoj vzájemného poznávání a dru-
hou oblastí je podpora nadání a talentu našich žáků. 

Školní třída je skupinou, do které žáci nevstupují 
dobrovolně, nemají možnost si spolužáky vybírat, 
a přesto musí být schopni s nimi po několik let spo-
lupracovat a sdílet společný prostor a zážitky. Situaci 
nám usnadňuje to, že základní lidskou potřebou je být 
součástí většího celku, ve společnosti ostatních nava-

zovat vzájemné kontakty, podílet se na společné čin-
nosti a očekávat jisté chování. U nás ve speciální třídě 
klademe důraz na rozvoj vzájemného poznávání se. 
Otevřenost k tomuto poznávání je pak základní pod-
mínkou pro navazování a upevňování mezilidských 
vztahů a umožňuje také osobnostní růst každého žá-
ka. Podporujeme nadání a talent našich žáků vytváře-
ním vhodných podmínek s využíváním odpovídajících 
metod a snažíme se budovat jejich silné stránky.

A nesmíme zapomenout zmínit, že se nesmírně 
těšíme na JARO. Pilně se na něj připravujeme a plánu-
jeme nejrůznější činnosti.

Mgr. Michaela Baťová

Speciální třída Speciální třída 



Základní škola

Základní škola

Liptálský zpravodaj 1/2023  39

Zima se pomaličku blíží ke konci, a tak nastal čas 
rekapitulovat předchozí týdny a měsíce. Dlouhodobě 
stojím za myšlenkou, že hry deskové i virtuální mo-
hou přispět k rozvoji dítěte, které se skrze pochopení 
herních pravidel a mechanik může posunout v rámci 
logiky, plánování nebo také prezentace sebe sama. 
Ve výsledku i tak primitivní hra jako Kdo to byl?!, 
v níž děti určují stvořitele hovínka na koberci, má 
vliv na jejich paměť a jistým způsobem také na jejich 
slovní projev.

 
A tak jsme se s dětmi chodícími do kroužku 

Deskových her podívali na řadu odlišných krabic pl-
ných zábavy a poznání. Některé sázely na štěstí a bu-
dování karetního balíčku, zatímco v jiných bylo dosti 
zásadní stavění městečka plného roztomilých zvířá-
tek. Došlo dokonce i na tématiku Marvelu a budování 
Rukavice nekonečna v poutavé karetní hře Splendor 
Marvel, takže si ve výsledku myslím, že to dětem dalo 
řadu zajímavých zkušeností. 

A co nás čeká dále? Ve výsledku toho bude bezesporu 
hodně. Asi největším krokem kupředu se pravděpo-
dobně stane transformace kroužku čistokrevných des-
kovek ve formát sdružující jak deskové hry novodobé-
ho rázu, tak i šachy, na čemž se v současnosti aktivně 
pracuje. Pokud jde však o hry samotné, tak děti čeká 
v následujících týdnech výlet na Divoký západ, kde 
se jejich nepřáteli stanou krvelačné zombie v rámci 
kampaně výborného Zombicide: Živí nebo Nemrtví, 
střet se superpadouchy v deskovce Marvel United: 

X-MEN, nebo lov monster v napínavé hře Zaklínač: 
Starý svět. Jednoduše řečeno, je nač se těšit.

Ondřej Vykydal

Kroužek deskových her  Kroužek deskových her  

V sobotu 4. února 2023 se u nás v obci konal již tra-
diční dětský karneval. Pořádaly ho stejně jako v před-
chozích letech ZŠ, MŠ, SRPŠ a Obec Liptál. Letos byl 
karneval opravdu výjimečný, protože po celý den nešel 
elektrický proud. Ale vše se za pomocí obce výborně 

zvládlo. Pro děti v maskách byly připraveny hry soutě-
že, hudba i bohatá tombola. Karneval moderoval Jirka 
Hadaš a jako vždy vše zvládl na jedničku. 

Jako další událost byl velikonoční jarmark, který se 
konal 25.03.2023 v KZ. 

Za celý tým SRPŠ, Martinů Mária

Spolek rodičů a přátel Spolek rodičů a přátel ZŠZŠ Liptál  Liptál 



Mateřská škola

Mateřská škola

40  Liptálský zpravodaj 1/2023

Kašpar, Melichar a Baltazar. Tři 
mudrcové, kteří se přišli do Betléma 
poklonit Ježíškovi v jesličkách a ta-
ké mu přinesli dary -  zlato, kadidlo 
a myrhu. Svátek mají 6. ledna. To 
je den, kdy oficiálně končí vánoční 
svátky, odstrojuje se stromeček. 

S dětmi jsme si o tomto svátku 
povídali. Děti si oblekly bílý plášť 
a koruny s označením K, M, B. 
Nacvičili jsme společně písničku 
„My tři králové“, se kterou jsme 
pak šli do třídy Kuřátek, kde ji 

dětem i paní učitelkám zazpívaly. 
Ty se také  k nim přidaly. Sladkou 
odměnou a omalovánkou se pak 
ukončily vánoční svátky v naší ma-
teřské škole. 

 Hana Červenková

Předvánoční nálada v naší školcePředvánoční nálada v naší školce

Tři králové u nás ve školceTři králové u nás ve školce

V pondělí 19.12.2022 zavládla v na-
ší mateřské škole slavnostní vá-
noční nálada. V komorní atmo-
sféře (z důvodu velké nemocnosti 
dětí) jsme zpívali vánoční koledy 
za doprovodu klavíru, tvořili vá-
noční přáníčka. Nechyběla ochut-
návka cukroví. Během dopoledne 
jsme si připomněli tradice a zvyky, 
které byly dříve spjaty s Vánocemi. 
Našli jsme hvězdičku v rozkroje-

ném jablíčku, pouštěli jsme oře-
chové lodičky po vodě. Zapojili jsme 
fantazii při lití rozpuštěného vosku 
do nádoby s vodou.     

Dopoledne nám završil Ježíšek 
s jeho nadílkou. Děti našly pod 
stromečkem spoustu krásných 
dárků. Radovaly se z robotických 

hraček, velkých dřevěných autíček, 
poníků……koloběžek, které hned 
vyzkoušely ve vnitřních prostorách 
chodby MŠ. Rádi bychom touto ces-
tou poděkovali rodičům za finanč-
ní příspěvek na zakoupení někte-
rých dárků.

 Dana Miklová



Mateřská škola

Mateřská škola Liptálský zpravodaj 1/2023  41

V sobotu 4. února 2023 probě-
hl od 14.00 hod. v kulturním sále 
po kovidové odmlce tradiční karne-
val pro naše děti s bohatou tombo-
lou. I když po prvotním problému 
s výpadkem elektřiny jsme mysleli, 
že se ani neuskuteční. Díky zapoje-
ní agregátu se vše rozjelo a zábava 
mohla začít.

Karneval navštívilo spousty dětí 
v krásných maskách za doprovo-
du maminek, tatínků či babiček 
a dědečků. Pestrý program pro nás 
připravil známý bavič a kouzelník 
Jirka Hadaš se svými pomocníky. 

Nechyběla spousta legrace, zába-
vy, a především tance na parketu. 
Samozřejmě také soutěže o krásné 
odměny. Užili jsme si to všichni 
náramně a těšíme se na další kar-
neval. Děkujeme Jirkovi za úžasné 
zážitky.

Nesmíme zapomenout také 
na účast rodičů ze SRPŠ při ZŠ 
Liptál, kteří se postarali o občer-
stvení a nakoupili část tomboly, 
rodičům mateřské školy, kteří taky 
přispěli dárky nebo finanční po-
mocí, obecnímu úřadu, který při-
spěl finančně na zaplacení baviče 
a v neposlední řadě i paním učitel-
kám z mateřské školy.  

Hana Červenková

Návštěva dětí v penzionuNávštěva dětí v penzionu
Vždy v prosinci jsme s dětmi 

navštěvovali babičky a dědečky 
v liptálském penzionu pro seni-
ory. Bylo tomu tak i v letošním 
roce, i když trochu jinak, což způ-
sobila velká nemocnost našich 
dětí. Tak jsme alespoň v domově 
nazdobili vánoční stromeček, po-
zdravili je a obdarovali přáním 
a dárečky. O vystoupení pro ně se 
tentokrát postaraly děti z 1. třídy, 
které předvedly pohádku se zpěvy 
„O dvanácti měsíčkách“. Bylo to 
krásné zastavení v předvánočním 
shonu.

Hana Červenková 

Dětský maškarní karnevalDětský maškarní karneval



Mateřská škola

Mateřská škola

42  Liptálský zpravodaj 1/2023

Každoročně probíhá v naší ma-
teřské škole keramika v prostorách 
keramické dílny v základní škole 
pod odborným vedením paní vy-
chovatelky Petry Pilné.  

Keramická hlína je velmi tvár-
ný materiál, který pomáhá rozvíjet 
jemnou motoriku, ale také tvůrčí 
schopnosti dětí, jejich představi-
vost a fantazii. Každý výrobek je 
nezaměnitelný originál, který nese 
otisky jejich rukou. Děti se naučí 
základní způsoby vytváření z hlíny 
na základě svých věkových mož-
ností. Zároveň se naučí dekorování 
výrobků glazováním. Keramika pro 
děti v mateřské škole má již ně-
kolikaletou tradici a je stále velmi 
oblíbena. 

Hana Červenková

Keramika pro děti Keramika pro děti 

Sedí Káča na lavici,
 v ruce drží jitrnici. 
A ve druhé jelito,
 běž,  Pepíku, vem jí to!

I tento rok jsme si v naší tří-
dě Žabiček povídali a seznamo-
vali se s masopustním veselím. 

Masopustní nebo také fašankové 
období bylo časem, kdy se doporu-
čovalo hojně jíst maso a vše mast-
né a masité. Věřilo se totiž, že ten, 
kdo spořádá v průběhu masopustu 
hodně takových pokrmů, zůsta-
ne po celý rok při síle. Masopust 
začíná po svátku Tří králů a tr-

vá do masopustního úterý. Je to 
svátek pohyblivý, takže každý rok 
probíhá různě dlouhou dobu a kon-
čí jiným datem. Délka masopus-
tu záleží na termínu Velikonoc, 
od kterých se odpočítává čtyřicet 
dní. Masopust byl provoněný za-
bíjačkovou polévkou, uzeným ma-

Masopust ve třídě ŽABIČEKMasopust ve třídě ŽABIČEK



Mateřská škola

Mateřská škola Liptálský zpravodaj 1/2023  43

sem, jitrnicemi, jelity, smaženými 
koblížky, a dalšími dobrotami. Lidé 
se prostě veselili, a tak i my v naší 
třídě Žabiček jsme si masopust ná-
ramně užili. Začátkem týdne jsme 
si povídali, co to ten MASOPUST 
vůbec je. Další den jsme se sezna-
movali s maskami, s pohybovými 
hrami a písničkami, které k maso-
pustu patří. Ve středu jsme si vyrá-

běli papírové masky. Ve čtvrtek jme 
vyráběli společnou koláž – („ma-
sopustní průvod“). V pátek jsme 
smažili tvarohové koblížky, které 
dětem i z Kuřátek moc chutnaly. 
Také jsme si zatancovali na známé 
písničky - (To je zlaté posvícení, Já 
jsem muzikant, Kala majka, a dal-
ší). Tento týden jsme ale zabíjačko-
vé dobroty neochutnávali, protože 
jsme se těšili na sobotní obecní za-
bijačku s masopustním průvodem, 
který se konal letos poprvé.

Darina Geržová

Spolupráce se základní školouSpolupráce se základní školou
Neustále se snažíme prohlubovat 

dobré vztahy a spolupráci se zá-
kladní školou. Každoročně se schá-
zíme s učitelkami 1. stupně, aby-
chom si předaly informace před 
zápisem do ZŠ. Předškolní děti se 
jdou také podívat do hodin svých 
starších kamarádů. Prohlídnou si 
jejich třídu, vyzkouší si pracovat 
v lavicích, účastní se nejrůznějších 
úkolů a to vše za pomoci školáků.

 
Starší děti z družiny také vyro-

bily pro všechny školkáčky krásné 
housenky, které vlastnoručně ušily 
a  které jim pak i přinesly do MŠ. 
A to dalo obrovskou práci vyrobit 
54 housenek. Našim dětem se moc 
líbily a hned si vyzkoušely s nimi 
spinkat. 

 Hana Červenková



Mateřská škola

Mateřská škola

44  Liptálský zpravodaj 1/2023

Zápis do MŠ Liptál pro školní rok 2023/2024Zápis do MŠ Liptál pro školní rok 2023/2024
Důležité informace k zápisu 

do MŠ 
Vážení rodiče a zákonní zástupci 

budoucích žáčků mateřské školy, 
připravili jsme pro vás souhrnné 
informace a postup, jak vaše dít-
ko zapsat do naší mateřské školy.  

Zápis dětí proběhne 3. května 
2023 v době od 8.00 do 15.30 hodin.  

V letošním školním roce pro-
běhne opět klasický zápis přímo 
v mateřské škole, ale zároveň má-
te možnost využít všech ostatních 
bezkontaktních způsobů zápisu, ja-
ko jsou: 
- datová schránka - aezkt89
- e-mail s elektronickým podpi-

sem - ms.liptal@volny.cz
- poštou – Liptál 465
- doručení do schránky u vchodu 

do MŠ

K zápisu je nutné vzít s sebou 
Žádost o přijetí dítěte do MŠ a rod-
ný list dítěte.

Na přihlášce je nutné mít po-
tvrzení o řádném očkování dítěte 
dětským lékařem. 

Tato povinnost se netýká dítěte, 
které plní povinné předškolní vzdě-
lávání. 

Povinnost plnit předškolní 
vzdělávání mají děti, které do-
sáhnou do 31.8.2023 pěti let.

Žádost o přijetí si můžete stáh-
nout na internetových stránkách 
mateřské školy – www.msliptal.cz 
nebo vyzvednout přímo v MŠ. 

Kritéria pro přijímání dětí 
k předškolnímu vzdělávání v MŠ

Jednotlivá kritéria jsou ohodno-

cena určeným počtem bodů podle 
jejich důležitosti. Pořadí přijatých 
dětí se řídí výsledným součtem 
bodů jednotlivých kritérií dle ode-
vzdané žádosti do MŠ.

Výsledky přijímacího řízení
Rozhodnutí budou připravena 

od 29.05.2023.
Výsledky přijímacího řízení bu-

dou zveřejněny na webových strán-
kách školy.

Rozhodnutí o přijetí/nepřije-
tí je možné si vyzvednout osobně 
(po předchozí domluvě) v MŠ.

KRITÉRIA BODY

1. Dosažení věku 5 let do 31.8. tohoto roku                     
8

2. Dosažení věku 4 let k 31.8. tohoto roku 4

3. Dosažení věku 3 let k 31.8. tohoto roku 2

4. Dosažení věku 2 let k 31.8. tohoto roku 0

5. Trvalý pobyt v příslušném školském obvodu dané MŠ u dítěte, 
   které dosáhlo věku minimálně 3 let k 31.8. tohoto roku  8

6. Sourozenec, který je již v MŠ přijat a bude se v dané MŠ     
    vzdělávat i v následujícím roce 1



Základní umělecká škola Morava 

Základní umělecká 
škola Morava 

Liptálský zpravodaj 1/2023  45

U m ě l e c k á 
činnost žáků 
ZUŠ Morava je 
ve 2. pololetí 
školního roku 

bohatá. Děti prezentovaly své hu-
dební i výtvarné výkony v pon-
dělí 19. prosince 2023 v sále ZUŠ 
Morava v Liptále na Vánočním 
koncertě, který vyvrcholil vystou-
pením Smyčcového komorního or-
chestru. 

Svůj další nastudovaný program 
představili žáci na Jarní besídce 
ZUŠ, která se uskutečnila ve středu 
1. března 2023. Zde nás svým hu-
debním vystoupením potěšili nej-
menší žáci z přípravného studia, 
zkušení akordeonisté i houslisté, 
kteří se připravují na soutěž MŠMT. 
Besídku zakončilo společné číslo 
žáků hudebního oboru.

O tom, že se i pedagogové ZUŠ 
Morava umí poprat s trémou jste se 
mohli přijet přesvědčit  na tradiční 
Učitelský koncert, který se konal 
v úterý 28. března 2023 v 17:00 hod. 
v obřadní síni Magistrátu města 
Zlína. 

Na další setkání v Liptále se tě-
šíme u příležitosti Hudebního 
odpoledne ZUŠ Morava v pondělí 
26. června 2023 v Kulturním areálu 
obce Liptál. Na všechny plánované 
akce Vás srdečně zveme!

Také v letošním roce proběh-
ne oblíbený Letní múzický tábor 
pro děti od 6 do 16 let, letos nově 
v krásné přírodě Beskyd ve Velkých 
Karlovicích v hotelu Galik. Cílem je 
úspěšně nastudovat divadelní hru 
a dobře se u toho pobavit. Tábor se 

koná pod záštitou Společnosti přá-
tel ZUŠ Morava Zlín.

Těší nás velký zájem o studium 
v ZUŠ Morava ať už v hudebním, 
výtvarném či literárně-dramatic-
kém oboru. Informace k přijímá-
ní nových žáků jsou zveřejněny 
na www.zusmorava.cz, prosím sle-
dujte zde nové informace. V Liptále 
nabízíme výuku ve všech umělec-
kých oborech – hudebním, výtvar-
ném i literárně-dramatickém.

Co je u nás novéhoCo je u nás nového



Škola Dětský domov

Škola Dětský domov

Základní umělecká 
škola Morava 

46  Liptálský zpravodaj 1/2023

Lakovna HAJDÍK pro nás již tradičně 
připravila den na lyžích v Karolince. 
Všichni jsme se moc těšili. Někteří 
z nás už lyžovat umí, tak už mohli 
vyrazit na velký vlek. Dětem, které 
na lyžích stály poprvé,  se po celou 

dobu věnovali lyžařští instruktoři  
Vojta a Markéta. Lyžování děti bavi-
lo, avšak brzy je začala opouštět fy-
zická síla. ALE i na to Hajdíci mysleli 
a dětem přivezli frgály (snad všech-
ny druhy). Na své si dnes přišli i nej-

menší z nás (ne-lyžaři) tedy sáňkaři. 
Všechny děti dostaly diplomy, me-
daile a také drobný dáreček. Skvělý 
sportovní den byl zakončen PIZZOU. 
Hajdíci, budeme se těšit na příště.

Liňová Tereza

DEN NA LYŽÍCH V KAROLINCEDEN NA LYŽÍCH V KAROLINCE



Škola Dětský domov

Škola Dětský domov Liptálský zpravodaj 1/2023  47

Plavecké závody dětských domovů Plavecké závody dětských domovů 
v Uherském Hradišti v Uherském Hradišti 

Po letech zastíněných "covidem" 
se nám vrátila další tradiční akce 
pro děti z dětských domovů. Byly 
to plavecké závody v Uherském 
Hradišti. Do Aquaparku se sjely děti 
z osmi domovů ze Zlínského kraje, 
aby změřily síly v plavání a soutě-
žích ve vodě. Závodily v pádlování 
na kruhu, lovení puků na čas, a sa-
mozřejmě ve všech plaveckých sty-
lech. Nechyběla ani štafeta. Liptál 
se rozhodně neztratil, reprezento-
vali nás Matěj, Nikolka, Pavla, Jeni 
a Lucinka. Z pěti skoků do vody 
jsme si odvezli pět medailových 
umístění. 

Gratulujeme všem našim rybič-
kám ... 

Teta Jana, Lucka a Jeninka



Hasiči

Hasiči

48  Liptálský zpravodaj 1/2023

HASIČSKÝ PLES 2023HASIČSKÝ PLES 2023

Poděkování od hasičůPoděkování od hasičů
Mezi naše největší dárce patří be-

zesporu náš zřizovatel Obec Liptál, 
díky kterému jsme loni i za po-
moci Asociace NNO Zlínského 
kraje mohli alespoň čás-
tečně vybavit požárními 
obleky budoucí členy zá-
sahové jednotky. Dalšími 
významnými dárci v loň-
ském roce byla firma MAVE 
EU a Josef Šimek ml. Upřímně 
vám děkujeme. 

 
Mezi velké dárce, kterých si ne-

smírně vážíme patří i naši spo-
luobčané, kteří nám přispívají 

na činnost během zvaní na ples. 
A taktéž jednotlivci z řad našich 
členů a podnikatelé, kteří nám da-

rovali hodnotné dary do tombo-
ly. Konkrétně pak Nábytek 

Vaculík, Čalounictví 
Kirchner, Řeznictví 
U Hrušků, Mave EU, 
s.r.o., SVIS Design, Kotrla 

a.s., Obchod U Freundů, 
Hospoda U Klesků, Kosmetické 

služby - Kateřina a Věra Vaculíkovy 
a Jana Geržová (roz. Kovaříková). 
Děkujeme i vám a snad jsme na ni-
koho nezapomněli.

 Výbor SDH Liptál 

Po dvouleté pauze letos opět za-
čala plesová sezóna, kterou v naší 
obci zahájil v sobotu 21. ledna prá-
vě náš sbor. Příjemnou atmosféru 
zajistila kapela PUTALA band ze 
Vsetína, kteří u nás hráli již před 
lety a ani tentokrát nezklamali. 
Přestože účast byla o malinko niž-
ší, než jsme byli zvyklí před dobou 
kovidovou, s čímž se potýkali i jiní 
organizátoři plesů, všichni jsme si 
to náramně užili. 

Rádi bychom touto cestou ještě 
poděkovali našim členům, kte-
ří se podíleli na organizaci ple-
su, dále pak všem, kteří přispěli 
do naší tomboly, a v neposlední 
řadě i návštěvníkům, kteří jako 
vždy vytvořili úžasnou atmosféru. 
Děkujeme a budeme se těšit opět 
za rok.

Výbor SDH Liptál



Hasiči

Hasiči

Liptálský zpravodaj 1/2023  49

PLOŠNÉ VYPALOVÁNÍ TRÁVY ZAKÁZÁNO!!!

Kontakt pro oznámení plánovaného pálení klestí
a jiného biologického odpadu

Tel.: 950 670 288, www.paleni.hzszlk.eu

Nabízené služby:

Kontakt pro oznámení plánovaného pálení klestí a jiného biologického odpadu:
1) vyplnění hlášení na webových stránkách: paleni.hzszlk.eu 
2) telefonicky na: 950 670 288



Folklorní spolek Lipta

Folklorní spolek Lipta

50  Liptálský zpravodaj 1/2023

Obec Liptál, Zlínský kraj,  Folklorní spolek Lipta Liptál 
Vás zvou na

36. Mezinárodní dětský (nejen) folklorní den v Liptále36. Mezinárodní dětský (nejen) folklorní den v Liptále
11. června 202311. června 2023

Záštitu převzal pan Milan Daňa, starosta obce Liptál

PROGRAM

NEDĚLE: 
11.30 - Přijetí vedení souborů, hostů a sponzorů starostou obce Liptál
       
PŘÍRODNÍ KULTURNÍ AREÁL V LIPTÁLE:
12.00 - 16.00 - Doprovodný program pro děti  

• Hravé tvoření - malování na sklo, obrázky z písku, plackohraní, tvoření z korálků 
a vlny

• Střílení ze vzduchovky a z luku
• Zábavné atrakce pro děti: soutěže, hry, skákací hrad, 
• Jízda na koních

14.00 - Pěvecká soutěž „O Liptálského ptáčka zpěváčka“
 Během dětského zpěvu zahraje také CM Cérky ze ZUŠ MORAVA - Liptál.

15.00 - „Malá Lipta slaví 50. výročí od založení“ 
           Hlavní program s dětskými folklorními soubory:
 DFS Lieska - Žilina - SLOVENSKO
 DFS Hluboček - Hluk
 DFS Vizovjánek - Vizovice
 DFS Karlovjánek - Velké Karlovice
 Malá Lipta, Malůšata a Malí ogaři - Liptál

 CM Cérky ZUŠ Morava - Liptál

Během celého odpoledne skákací hrad zdarma! 

Občerstvení zajištěno – hranolky, párek v rohlíku, klobásky….
Akce se koná za každého počasí.

www.lipta.liptal.cz
Změna programu vyhrazena!

Děkujeme našim příznivcům a sponzorům.



Folklorní spolek Lipta

Folklorní spolek Lipta Liptálský zpravodaj 1/2023  51

79. VALAŠSKÝ BÁL V LIPTÁLE79. VALAŠSKÝ BÁL V LIPTÁLE
Tradiční liptálský bál se konal v sobotu 25.2.2023 

v Hospodě U Klesků. Přišlo mnoho krojovaných, nej-
početnější skupina 15 tanečníků a tanečnic byla ze 
souboru Valášek z Brna. V bohaté tombole nechyběl 
tradiční živý králík.  K tanci hrála Cimbálová muzika 
Kuráž ZUŠ Morava – Liptál, která vytvořila skvělou at-
mosféru. Zpívalo se a tančilo až do rána…

Už nyní srdečně zveme na jubilejní 80. bál v roce 
2024.

Ing. Miroslava Jakubová
Folklorní spolek Lipta Liptál

Máte doma krojové součásti?Máte doma krojové součásti?
Vážení spoluobčané, 
válí se vám doma různé zapomenuté krojové součástky či vybavení pro děti i dospělé? Děláte pořádky 

ve skříni či na půdě? Vlastníte-li doma některé části krojového vybavení, se kterým nevíte, co si počít a rádi 
byste mu našli smysluplné využití, přineste jej během úředních hodin (pondělí a středa) na obecní úřad nebo 
do informačního centra (denně), nebo každé pondělí od 17:00 do 19:00 do kulturního zařízení. U vás nevyužité 
pak bude předáno členům FS LIPTA. 

S díkem za Liptu 
Jarka Hrádková, tel. 732 572 890 



Folklorní spolek Lipta

Folklorní spolek Lipta52  Liptálský zpravodaj 1/2023



Folklorní spolek Lipta

Folklorní spolek Lipta Liptálský zpravodaj 1/2023  53

Malá Lipta ve zpěvu postupuje dálMalá Lipta ve zpěvu postupuje dál
V sobotu 11.3.2023 se uskutečnilo oblastní kolo sou-

těže ve zpěvu Vsetínský slavíček 2023, které se kona-
lo v prostorách Domu Kultury, Vsetín. Soutěžilo se 
ve dvou kategoriích. I. kategorie ve věku od 7 do 9 let 
a II. kategorie od 10 do 15 let a kategorie dueta. 

Malá Lipta měla ve II. kategorii tři zástupce: Černobila 
Matyáš, Jelínková Nina a Kocourek Daniel.  Do regio-
nálního kola, které proběhne 23.4.2023 postoupili: 
Maty Černobila a Nina Jelínková. 

Velké poděkování patří paní Haně Vaculíkové, která 
se podílela na přípravě malých zpěváčků.

Postupujícím zpěváčkům gratulujeme a přejeme 
hodně úspěchů, pevný a silný hlas.

Za Malou Liptu 

Jarka Hrádková



Myslivci

Myslivci54  Liptálský zpravodaj 1/2023

MYSLIVCI VŠEMINAMYSLIVCI VŠEMINA



Myslivci

Myslivci Liptálský zpravodaj 1/2023  55

LIPTÁL - První letošní setkání 
našeho mysliveckého spolku se 
uskutečnilo poslední pátek v měsíci 
lednu. Na myslivecké chatě pano-
val velmi čilý ruch, na programu 
dne byla totiž volba nového vedení. 
Po deseti letech došlo k uzavření 
nové nájemní smlouvy na honitbu 
a spolu s tím také k volbě členského 
výboru na další desetileté období.

Končící předseda Stanislav 
Smilek společně s mysliveckým 
hospodářem Tomášem Mrlinou za-
hájili naši schůzi za účasti většiny 
členů. Po seznámení s programem 
se rovnou přešlo k volbě samotné, 
kde byl za předsedu spolku zvolen 
Miroslav Beránek, za mysliveckého 
hospodáře Tomáš Mrlina, za čle-
ny výboru Jiří Blanarčík, Karel 
Laštovica, Pavel Londa, Petr Marek, 
Radomil Staněk, Josef Šimara 
a Ladislav Škrabánek.

Nově zvolený předseda poděko-
val svému předchůdci Stanislavu 
Smilkovi za jeho vedení v uplynu-
lých deseti letech a jménem spol-
ku mu na památku předal malý 
dárek.

V sobotu 18. února jsme se po co-
vidové odmlce mohli opět setkat 
na našem tradičním mysliveckém 
plese v Kulturním zařízení obce 
Liptál. K tanci i poslechu hrála sku-
pina Gaspary. Tradiční bohatá na-
bídka skvěle připravených dobrot 
i bohatá tombola přilákala místní 
i přespolní. Výtěžek z této akce bu-
de použit k zajištění krmiva na dal-
ší zimní období.

Děkujeme všem, kteří jste nás 
přišli podpořit a budeme se na Vás 
opět těšit na našich společných 
akcích, které také v tomto roce pro 
širokou veřejnost připravujeme.

Mirka Klubalová
kronikářka MS Brdisko Liptál

Myslivecké ohlédnutí za rokem 2022Myslivecké ohlédnutí za rokem 2022



ČSOP Vartovna

ČSOP Vartovna56  Liptálský zpravodaj 1/2023

V sobotu 15.4.2023 proběhne opa-
kování úspěšných večerních pro-
hlídek zámku Liptál. Opět se mů-

žete těšit na prohlídku uzavřeného 
zámku, na které vás čekají dobové 
postavy v kostýmech. Kapacita pro-
hlídek je omezená. Podrobněji viz 
plakát s programem. 

VýzvaVýzva
I nadále pokračujeme v hledání 

původních věcí a předmětů pochá-
zejících ze zámku. Budeme rádi 
za jakoukoli informaci o dalších 
původních věcech (nábytek, obra-
zy, fotografie,…). 

Děkujeme těm občanům, kteří 
se nám ozvali a původní předměty 
ukázali. Jen díky vám máme mož-
nost zjistit podrobnější informace 
a představu o původním vybavení 
zámku. 

Na fotografii je např. původní 
prádelník, pocházející ze zámku 
a který se dochoval do současné 
doby. 

S informacemi se obraťte buď 
na pracovníky obce, nebo na email 
csopliptal@seznam.cz, příp. mobil 
736 237 370 (Věrka Dorušková).

Věrka Dorušková

Zámecký den Zámecký den 



Jagāri

Jagāri Liptálský zpravodaj 1/2023  57

Se zimou se můžeme již definitivně rozloučit. Čeká 
nás jaro a s ním začátek sezóny. Zimu jsme využili ja-
ko každý rok k úpravě kostýmů, vybavení a vyrábění. 
Nezahálela ani Thorun, která se se svým projektem 
Vlněná Láska věnuje zpracování ovčí vlny. Podařilo se 
jí zvládnout celý proces od stříhání ovečky, přes praní 
a předení po hotovou čepici, ponožky, nebo jiný kus 
oděvu. K pletení používá starodávnou techniku pletení 
jehlou nalebinding. 

DEN STŘEDOVĚKÝCH ŘEMESEL  IV
I letos budeme pořádat další ročník Dne středově-

kých řemesel, tentokráte již čtvrtý. Akce se uskuteční 
3.6.2023. Opět se můžete těšit na spoustu zajímavých 
hostů, řemesel a úžasných výrobků. Najdete zde před-
nášky, ukázky a zajímavý doprovodný program pro 
celou rodinu. Chybět nebude ani občerstvení. Z řad 
odborníků nás navštíví i pan Michalička a jeho tým 
pracovníků Cetrat – Centrum tradičních technologií 
z muzea v Příboře. Vzhledem k nejisté budoucnosti 
osady nedokážeme říct, zda se tam řemesla budou ko-
nat. Plánujeme tedy celou akci v amfiteátru – konečné 
místo konání se dozvíte na plakátech nebo našich 
stránkách na facebooku. Sledujte naše stránky a udá-
lost, kde budeme postupně představovat plán akce 
a všechny zúčastněné. Těšíme se na Vás.

OSADA ÚLFDALY
Někteří z vás již zaslechli o nejistém osudu osady 

za zvoničkou. Paní majitelka se rozhodla nám brzy 
končící smlouvu neprodloužit a pozemek přenechat 
do užívání své dceři, která našemu projektu nakloněna 
není a ráda by se na pozemku realizovala sama. V sou-
časné době jednáme a hledáme alternativy a nevíme, 
zda jim bude nakloněna a my budeme moci na osadě 
zůstat anebo ji budeme muset rozebrat a přestěhovat. 

Toto rozhodnutí nás velmi zaskočilo a také zastihlo 
v plném proudu organizace Dne středověkých řemesel. 
Chvíli jsme váhali, zda akci nezrušíme, ale pro velký 
ohlas jsme se rozhodli vytrvat. Zažili jsme na tomto 
místě krásných 5 let a shodli jsme se na tom, že ener-
gie ani času, který jsme do práce vložili nelitujeme. 
Přestože jsme věděli, že pronájem je dočasné řešení, 
dali jsme do své činnosti vše a dokázali jsme víc, než 
jsme sami čekali. Naše akce se těší oblibě lidí napříč 
republikou, poznali jsme nové přátele, kteří se k nám 
rádi vracejí. Osada okouzlila spoustu lidí a motivova-
la nejednoho nadšence k vlastnímu projektu. Naučili 
jsme se spoustu věcí a odnášíme si zkušenosti a také 
ponaučení. Případný nový pozemek zatím nemáme 
a aktivně hledáme nové místo, kde bychom mohli 
pokračovat. Uvidíme, zda se nám naskytne nějaká pří-
ležitost a budeme moci osadu rovnou přestěhovat, a ne 
jenom ji rozebrat. Samozřejmě nejvíc by nás potěšilo, 
kdybychom mohli zůstat na stávajícím místě, ale to už 
nezávisí na našem rozhodnutí. Sledujte naše stránky, 
kde budeme informovat o její další budoucnosti. Pokud 
byste nám chtěli jakkoli pomoci neváhejte nás kontak-
tovat. Za každou nabídku, či možnost budeme vděční. 
Děkujeme všem, kteří nám již nabídli pomoc ať už se 
stěhováním osady, nebo organizací řemesel a projevili 
nám svoji důvěru a přízeň.             Za družinu: Halfdan

Novinky ze severuNovinky ze severu



Úspěchy našich občanů

Napsali nám

Napsali nám58  Liptálský zpravodaj 1/2023

Firma Prodag úspěšnáFirma Prodag úspěšná
Rádi bychom vás informovali, že 

společnost Prodag Zlín s.r.o. získala 
v prosinci 2022  prestižní ocenění 
v anketě Českých 100 nejlepších 
v oborové kategorii Životní prostře-
dí – zemědělství – potravinářství.

Zároveň Vás tímto zveme na tra-
diční Den otevřených dveří do are-
álu naší firmy v Průmyslové zóně 
Liptál ve dnech 21.4.-22.4.2023.

ZEMĚDĚLSKÁ - KOMUNÁLNÍ 
- LESNÍ TECHNIKA
PRODAG Zlín, s.r.o.

Průmyslová zóna Liptál
http:// www.prodag.cz

Dne 18.3. 2023 od 10:00  proběh-
lo v obecních prostorách za zám-
kem kynologické cvičení pod zá-
štitou spolku SKS TART Valmez 
(pozn. Speciální Kynologický Svaz 
-  Taktický A Racionální Trénink, 
Valašské Meziříčí).

Tento spolek sdružuje jak kynolo-
gy "profesionály" z řad Policie České 
republiky či Armády České repub-
liky, tak nadšence z řad civilní ve-
řejnosti.

Výše zmíněné obecní prostory by-
ly kynology využity k takzvané soci-
alizaci a návyku na "povrchy a pro-
story", tedy návyk štěňat a mladých 

psů na vnitřní, stísněné či tmavé 
prostory, schodiště, výtahy a jiné.

Dále byl realizován teoretický 
i praktický nácvik obranných prací 
- nácviku psa na obranu psovoda-

-majitele za využití dvou výcvikářů - 
figurantů z řad spolku TART Valmez. 
Součástí výcviku bylo též vyhledá-
ní ukryté či ztracené/pohřešované 
osoby za použití psa s nasazeným 
náhubkem.

Závěrem cvičení všichni zúčast-
nění náležitě zkontrolovali vnitř-
ní prostory, zdali je vše v pořádku 
a nezanechali po sobě nepořádek.

Kynologické cvičení bylo ukonče-
no pár minut po 14. hodině.  Všichni 
zúčastnění kynologové si propůjče-
né obecní prostory velmi pochva-
lovali, těší se na případnou další 
návštěvu a panu starostovi a Obci 
Liptál posílají velké díky!

Petr Mazáč
Instruktor SKS TART Valmez

Kynologové cvičili v Liptále Kynologové cvičili v Liptále 



Sport

Sport Liptálský zpravodaj 1/2023  59

Fotbalové jarní rozlosováníFotbalové jarní rozlosování
Rozlosování muži – jaro 2023

kolo den datum kde soupeř výkop

1 neděle 16.4. doma sd Študlov / Lidečko B 16:00

2 sobota 22.4. doma Ratiboř B 16:00

3 neděle 30.4. venku Valašská Polanka B 10:15

4 neděle 7.5. doma Leskovec 16:30

5 neděle 14.5. venku Valašská Senice 16:30

6 sobota 20.5. doma Lhota u Vsetína 16:30

7 neděle 28.5. venku Střelná 16:30

8 sobota 3.6. doma Janová 16:30

9 neděle 11.6. volné kolo

Rozlosování dorost – jaro 2023
kolo den datum kde soupeř výkop

1 neděle 9.4. venku sd Ratiboř / Kateřinice 10:00

2 neděle 16.4. doma Juřinka 10:15

3 sobota 22.4. doma sd Vidče / Valašská Bystřice 10:15

4 neděle 30.4. venku Dolní Bečva ?

5 pondělí 1.5. doma Lidečko 13:00

6 sobota 6.5. doma Halenkov 10:15

7 neděle 14.5. venku sd Jarcová / Jablůnka 10:00

8 sobota 20.5. volné kolo

9 neděle 28.5. venku sd Horní Bečva / Hutisko 10:00

10 sobota 3.6. doma sd Francova Lhota / Poteč 10:15

11 sobota 10.6. venku sd Ústí / Valašská Polanka 13:00

Rozlosování starší žáci – jaro 2023
kolo den datum kde soupeř výkop

1 neděle 9.4. venku sd Kelč / Rajnochovice 10:00

2 úterý 11.4. doma Lidečko 17:00

3 neděle 23.4. venku Hovězí 13:30

4 úterý 25.4. doma Valašská Polanka 17:00

5 úterý 2.5. doma sd Valašská Bystřice / Vidče 17:00

6 úterý 9.5. doma Branky 17:00

7 neděle 14.5. venku Zubří 14:00

8 úterý 16.5. doma sd Krhová / Juřinka 17:00

9 neděle 28.5. volné kolo

10 úterý 30.5. doma Podlesí 17:00

11 pondělí 12.6. venku sd Kateřinice / Ratiboř 17:00



Sport

Sport60  Liptálský zpravodaj 1/2023

Rozlosování mladší žáci – jaro 2023
kolo den datum kde soupeř výkop

1 pondělí 3.4. venku Sd Kateřinice / Ratiboř 16:30

2 čtvrtek 6.4. doma Sd Huslenky / Hovězí 17:00

3 čtvrtek 13.4. doma Francova Lhota 17:15

4 neděle 23.4. venku Sd Huslenky / Hovězí 13:30

5 čtvrtek 27.4. doma Sd Kateřinice / Ratiboř 17:15

6 čtvrtek 4.5. doma Halenkov 17:15

7 neděle 14.5. venku Valašská Polanka 10:00

8 čtvrtek 18.5. doma sd Valašské Příkazy / Horní Lideč 17:15

9 čtvrtek 25.5. doma Ústí 17:15

10 neděle 4.6. venku Francova Lhota 14:00

závěrečný turnaj sobota 10.6. venku Francova Lhota – 8 týmů 9:00

Rozlosování starší přípravka – jaro 2023
kolo den datum kde soupeř výkop

1 čtvrtek 30.3. doma Bratřejov 17:00

2 neděle 9.4. venku sd Zděchov / Huslenky 10:00

3 čtvrtek 13.4. doma Vsetín 17:00

4 neděle 23.4. venku Ústí 10:00

5 čtvrtek 27.4. doma Hovězí 17:00

6 neděle 7.5. venku sd Nový Hrozenkov / VKK 10:00

7 čtvrtek 11.5. doma Valašská Polanka 17:00

8 úterý 16.5. venku Francova Lhota 17:00

9 čtvrtek 25.5. doma Halenkov 17:00

10 čtvrtek 1.6. doma Lidečko 17:00

11 neděle 11.6. venku Lačnov ?

závěrečný turnaj sobota 17.6. venku Rajnochovice – 12 týmů 9:00

Rozlosování mladší přípravka – jaro 2023
kolo den datum kde hřiště soupeř výkop

1 ne 9.4. venku ? ? ?

2 ne 16.4. venku ? ? ?

3 ne 23.4. venku ? ? ?

4 ne 30.4. doma Liptál ? 10:00

5 ne 7.5. venku ? ? ?

6 ne 14.5. venku ? ? ?

7 ne 21.5. doma Liptál ? 10:00

8 ne 28.5. venku ? ? ?

9 ne 4.6. venku ? ? ?

závěrečný turnaj ne 11.6. venku Zubří všechny týmy 9:00



Sport

Sport Liptálský zpravodaj 1/2023  61

Nedělní umělka dne 5.3. ve Vsetíně 
opět patřila Liptálu. Dopoledne hráli 
starší žáci: Liptál – Vsetín (2009) 4:6. 
Odpoledne hráli muži: Liptál – Ústí 
2:5 a v pravé poledne hrál dorost: 
Liptál – Francova Lhota 2:0 (2:0), 
branky: Vráblík, vlastní.

Z tohoto dorosteneckého utká-
ní mám trochu smíšené pocity. 
Soupeře jsme sice převyšovali 
ve všech směrech, ale chyběl nám 
větší hlad po gólech. Dnes jsme 
totiž totálně vyhořeli v koncovce. 
Dokonce jsme šli třikrát samostat-
ně na brankáře a ani jedna akce 
neskončila brankou. To samé pla-
tilo i u zbylých zakončení. Radost 
mi udělala kombinační hra, která 
se nám konečně podařila z trénin-
ku přenést do samotného zápasu. 
V tomto zápase zaslouží pochvalu 

Petr Pavlovič a Ondra Daňa, kteří 
odehráli 90 minut za žáky a skoro 
celý zápas za dorost. 

Další neděli jsme se zúčastni-
li turnaje o přeborníka okresního 

fotbalového svazu, kde se bude hrát 
ve formátu 6+1 na půlku hřiště.

Michal Trochta
trenér dorostu FK Liptál 

Soustředění bylo od pátku 10. břez-
na do neděle 12. března na vsetín-
ském Cábu. Jezdíval jsem tam dříve 
s Leskovcem. Jel jsem tak do prostře-
dí, které dobře znám. Soustředění 
sloužilo k doražení kondičního blo-
ku. Od dalšího týdne už budeme 
ladit herní věci na sezonu. 

Měl jsme k dispozici 15 hráčů. 
Bylo to bez dorostenců, ti měli sou-
středění o 14 dní dříve ve Velkých 
Karlovicích. V pátek jsme měli tré-
nink od 17 hodin a běhali jsme 

po okolí. V sobotu od 8:30 jsme měli 
lehký výklus. Bohužel začal padat 
sníh a museli jsme zrušit utkání 
ve Viganticích proti Zubří. Posunuli 
jsme sobotní program. Díky hod-
ně sněhu jsme museli odpolední 
trénink změnit oproti původnímu 
plánu. Zahráli jsme fotbálek, rug-
by, byly výběhy do sjezdovky. 

Celkově soustředění bylo super, je 
jen škoda, že nevyšlo ono utkání se 
Zubřím. Hráči měli k dispozici také 
saunu a vířivku. Děkujeme celé-

mu personálu Cábu v čele s Annou 
Rudolfovou, jak se o nás starali. 
V nejbližším programu máme další 
přípravné utkání proti Bratřejovu 
a taky Vizovicím. Poslední zápas 
před sezonou bychom měli sehrát 
proti Ústí, a to 8. dubna. Sezona 
totiž začíná 16. dubna, kdy na do-
mácím hřišti přivítáme sdruže-
né družstvo Študlov / Lidečko B 
od 16:00 hod. Jste zváni!

Věroslav Polášek
trenér mužů FK Liptál 

Jedno z přípravných utkání našich dorostencůJedno z přípravných utkání našich dorostenců

Soustředění mužů FK LiptálSoustředění mužů FK Liptál



Sport

Sport62  Liptálský zpravodaj 1/2023

V současné době jsou v soutěžích 
okresu Vsetín zástupci z 55 klubů. 
Bohužel jen hrstka z těchto klubů 
má zastoupení ve všech věkových 
kategoriích. Liptál se tak zařadil 
mezi hrstku klubů, který má všech-
ny kategorie, a to od mladší pří-
pravky až po muže. Úplně nejhorší 
situace je v kategorii dorostu, kde 
své mužstvo má pouze 18 klubů. 

V současné době je v našem klu-
bu 130 aktivních hráčů. Toto číslo 
nás velmi těší a rádi bychom ho 
stále navyšovali. Opět proto na ja-
ro plánujeme nábory fotbalistů 
do jednotlivých kategorií. 

V současné době se o výchovu 
dětí stará 10 trenérů, přičemž osm 
z nich má trenérskou licenci. Jsem 
moc rád, že všichni jsou velmi ak-
tivní a je to taky vidět na množství 
přípravných zápasů a tréninků. 
Za jejich práci jim patří velké podě-
kování. Velké díky patří také rodi-
čům, kteří vedou své dítě k fotbalu. 
Závěrem bych chtěl ale také moc 
poděkovat všem hráčům, protože 
odvádějí super „práci“. Všem díky.

Ing. Milan Daňa
předseda FK Liptál 

FK Liptál se stává velkým klubem okresuFK Liptál se stává velkým klubem okresu



Sport

Sport

Liptálský zpravodaj 1/2023  63

Periodický tisk územního samosPrávného celku. vydala obec liPtál, liPtál 331, iČo 304051, telefon 571438074, email: obec@liPtal.cz, dne 
03.04.2023. náklad 660 ks. neProdejné. PřiPravila jana vráblíková a kolektiv. Čtvrtletník je registrován u mk Čr e 14494. 

texty neProchází jazykovou úPravou, odPovídají jednotliví PřisPívající. redakce si vyhrazuje Právo PřísPěvky krátit. 
foto: josef londa, jana vráblíková ml. a archiv obecního úřadu, jednotlivých sPolků a organizací. grafická sPoluPráce: radim mojžíš. 

sazba: studio-mk, mikeš josef, vsetín. tisk: exodus s.r.o., grafické studio, vsetín. 
liPtálský zPravodaj naleznete i na stránkách www.liPtal.cz. uzávěrka Příštího Čísla: 10.6.2023




